
 

 

Įsakymas netenka galios 2001-01-27: 
Viešųjų pirkimų tarnyba prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Įsakymas 
Nr. 8, 2001-01-22, Žin., 2001, Nr. 8-251 (2001-01-26), i. k. 101110CISAK00000008 
Dėl 1999 05 17 įsakymo Nr. 17 pripažinimo netekusiu galios 
 

Suvestinė redakcija nuo 2000-04-13 iki 2001-01-26 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 1999, Nr. 44-1428, i. k. 099110CISAK00000017 

 

 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL METODINIŲ NURODYMŲ PATVIRTINIMO 

 

1999 m. gegužės 17 d. Nr. 17 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos viešojo pirkimo įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 1 

punktu bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. liepos 17 d. nutarimu Nr. 773 patvirtintų 

Viešųjų pirkimų tarnybos nuostatų 5.15 punktu, 

ĮSAKAU: 

Patvirtinti metodinius nurodymus VP. M-2.99 „Atskirų kategorijų prekių ir paslaugų viešojo 

pirkimo objektų kodų rodyklė“ (pridedama). 

 

 

 

DIREKTORIAUS PAVADUOTOJAS V. ATKOČIŪNAS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.67088379AAC2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2691F2A0D0DB


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Viešųjų pirkimų tarnybos 

1999 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr. 17 

 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

 

METODINIAI NURODYMAI VP. M-2.99 

 

ATSKIRŲ KATEGORIJŲ PREKIŲ IR PASLAUGŲ VIEŠOJO PIRKIMO OBJEKTŲ 

KODŲ RODYKLĖ 

 

ĮVADAS 

 

Viešųjų pirkimų tarnyba 1998 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. 59 patvirtino dokumentų apie 

viešojo pirkimo procedūras formas. Šiose formose buvo įvesta nauja viešojo pirkimo objektų 

kodavimo sistema. 

Tarnyboje gaunami paklausimai rodo, kad perkančiosioms organizacijoms dažnai kyla 

klausimų, kokį viešojo pirkimo objekto kodą suteikti konkrečiai prekei ar paslaugai. Viešai perkant 

darbus, tokio pobūdžio problemų pasitaiko žymiai rečiau, todėl šiame dokumente (toliau vadinamas 

– Rodyklė) darbų pirkimo objektų kodai nedetalizuojami. 

Rodyklės tikslas – sumažinti perkančiųjų organizacijų darbo sąnaudas ir išvengti klaidų 

nustatant pirkimo objektų kodus. Sprendžiant pirkimų nedalomumo problemą (nustatant vienos 

kategorijos prekių ir paslaugų, perkamų per vienerius finansinius metus, vertę), reikia 

vadovautis Tarnybos 1998 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. 59 patvirtintais pirkimo objektų 

kodais. 

Rodyklė sudaryta remiantis Viešųjų pirkimų tarnybos 1998 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. 

59 patvirtintais pirkimo objektų kodais ir Ekonominės veiklos produktų klasifikatoriumi (CPA). 

Rodyklė negali būti prilyginama produktų klasifikatoriui ir klasifikatorių sudarymui keliami 

reikalavimai jai nėra privalomi. Nežiūrint į tai, pirkimo objektų kodus stengtasi galimai 

harmonizuoti su CPA naudojama kodavimo sistema. Nukrypimai nuo minimos sistemos padaryti 

vadovaujantis grynai praktiniais sumetimais. 

Kadangi nacionalinė CPA versija dar neparengta, o ES naudojama jo versija perkančiosioms 

organizacijoms gali būti sunkiai prieinama, Rodyklėje pateiktos nuorodos į Lietuvos Respublikos 

kombinuotosios muitų tarifų ir užsienio prekybos statistikos nomenklatūros 1999 m. versiją (Žin., 

1998, Nr. 115-3272; 1999, Nr. 1, Nr. 4, Nr. 6, Nr. 8). Toliau šis dokumentas sutrumpintai 

vadinamas Kombinuotąja prekių nomenklatūra. 

Rodyklės pagrindą sudaro: 

- pirkimo objekto pavadinimas ir kodas pagal Viešųjų pirkimų tarnybos 1998 m. gruodžio 

15 d. įsakymu Nr. 59 patvirtintus dokumentus; 

- CPA klasifikatoriaus penktasis lygis – kategorija, identifikuojama penkiaženkliu 

skaitmeniniu kodu. Prekių ir paslaugų kategorijos, kurias sudarančios prekės ar paslaugos viešai 

perkamos labai retai, į Rodyklę neįtrauktos. 

Pirkimo objekto pavadinimas išskirtas paryškintu šriftu, o jo kodas – didesniais paryškintais 

skaitmenimis atspausdintas du kartus. Žemiau pateikiama: 

- prekių arba paslaugų kategorijos kodas pagal CPA klasifikatorių; 

- prekių arba paslaugų kategorijos aprašymas; 

- prekių kodas pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą. 

Atskirais atvejais, kai iš kategorijos aprašymo gali būti sunku nustatyti dažnai perkamų 

prekių ar paslaugų pirkimo objekto kodą, pateikiamas šešiaženklis subkategorijos kodas bei jos 

aprašymas. Subkategorijos kodas ir aprašymas atspausdinti kursyvu. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.965CCBA74D98


 

 

3 

Kombinuotojoje prekių nomenklatūroje pateikti prekių aprašymai yra žymiai detalesni negu 

šioje Rodyklėje. Naudojantis pateiktais prekių kodais, rekomenduojama pasitikslinti, ar prekių 

pirkimo objekto kodas nustatytas teisingai. 

______________ 



 

 

4 

VIEŠOJO PIRKIMO OBJEKTŲ KODŲ RODYKLĖ 
 

PIRKIMO OBJEKTO KODAS Pirkimo objekto 

pavadinimas 

PIRKIMO OBJEKTO 

KODAS 

Ekonominės veiklos produktų klasifikatorius Kombinuotoji prekių 

nomenklatūra 

    

Kategorija Subkategorija Aprašymas Kodas 

    

  PREKĖS  

    

 01.10.00 Augalinės kilmės žemės 

ūkio produktai 

01.10.00 

01.11.1  Grūdai 1001.10, .90, 1002, 1003, 

1004,  

   1005, 1006.10, 1007, 1008 

01.11.2  Daržovės 0713, 0714 

 01.11.21 Bulvės 0701, 

01.11.3  Aliejinių augalų sėklos ir 

vaisiai 

1201, 1202, 1203, 1204, 

1205, 1206,  

   1207.9, 1207.10-60 

01.11.5  Cukrui gaminti naudojami 

augalai 

1212.91, 1212.92 

01.11.7  Augalinės kilmės žaliavos, 
naudojamos tekstilei 

5201, 5301.10, 5302.10, 
5303.10,  

   5304.10, 5305.11, .21, .91 

01.11.9  Augalai, naudojami 

parfumerijoje, farmacijoje 

ir panašiai;  

1209.11, .2, 1210, 1211, 

1212.99 

  cukrinių runkelių sėklos, 

pašarinių augalų sėklos;  

 

  kitos augalinės žaliavos  

01.12.1  Daržovės, sodininkystės ir 

medelynų produktai 

0702, 0703, 0704, 0705, 

0706, 0707,  

   0708, 0709.1-.90.2, 

0807.10 
01.12.2  Gyvi augalai; skintos gėlės 

ir gėlių pumpurai;  

0601, 0602, 0603, 1209.30, 

.99,  

  gėlių ir vaisių sėklos 1209.19, .91 

    

 01.20.00 Gyvi gyvūnai ir gyvulinės 

kilmės žemės ūkio 

produktai 

01.20.00 

01.21.1  Gyvi stambieji raguočiai 0102.10, .90.5-.9, 

0102.90.05-.4 

01.23.1  Gyvos kiaulės 0103 

01.24.1  Gyvi naminiai paukščiai 0105 
01.25.1  Kiti gyvi gyvuliai 0106 

01.25.2  Kiti gyvuliniai produktai 0208.20, 0307.60, 0409, 

0410,  

   1521.90, 5001 

01.25.3  Žaliaminiai kailiai ir 

įvairios žaliaminės odos 

4301.10-90, 4103.20, .90 

    

 02.01.10 Šiurkščioji mediena 02.01.10 

02.01.1  Šiurkščioji mediena  

 02.01.11 Spygliuočių medienos 

rąstai 

4403.20 

 02.01.12 Lapuočių medienos rąstai 4403.9 
 02.01.14 Malkos 4401.10 

 02.01.15 Kita šiurkščioji mediena, 

įskaitant skeltuosius stulpus 

4404 



 

 

5 

ir kuolus 

    

 10.00.00 Akmens anglis; durpės 10.00.00 

10.10.1  Akmens anglys 2701.1, 2701.20 

10.20.1  Rusvosios anglys 2702 

10.30.1  Durpės 2703 

    

 11.10.20 Gamtinės dujos 11.10.20 

11.10.2  Gamtinės dujos, 
suskystintos arba dujinės 

būsenos 

2711.11, .21 

    

 14.00.00 Akmuo, smėlis, molis ir kiti 

kasybos ir karjerų  

14.00.00 

  eksploatavimo produktai  

14.11.1  Paminklinis ar statybinis 

akmuo 

2515, 2516 

14.12.1  Klintys ir gipsas 2520.10, 2521 

14.12.2  Kreida ir dolomitas 2509, 2518 

14.13.1  Skalūnai 2514 

14.21.1  Žvyras ir smėlis 2505, 2517.10, .4, .20, .30 
14.22.1  Moliai ir kaolinas 2507, 2508 

14.30.1  Mineralinės iškasenos, 

naudojamos chemijoje ir 

trąšoms gaminti 

2502, 2503.10, 2510, 2511, 

2527,  

   2528, 2529.2, 3104.10 

14.40.1  Druska ir grynas natrio 

chloridas 

2501 

14.50.2  Brangakmeniai ir 

pusbrangiai akmenys; 

pemza; švitras;  

2513, 7102.21, 2504, 2506, 

2512,  

  kitos mineralinės iškasenos 2519, 2524-2526, 2529.10, 
.30,  

   2530.10, 2621, 7102.10, 

.31,  

   7103.10 

    

 15.10.00 Mėsa ir mėsos gaminiai 15.10.00 

15.11.1  Raguočių mėsa, kiauliena, 

aviena ir maistiniai 

subproduktai 

0201, 0202, 0203.1, .2, 

0204.10, .2,  

   .30, .4, 0206 

15.11.3  Raguočių, avių, ožkų, 
kiaulių ir naminių paukščių 

taukai 

0209, 1501, 1502 

15.12.1  Naminių paukščių mėsa ir 

maistiniai subproduktai 

0207.10, .3, .2, .4-.50, 

0208.10, .90 

15.13.1  Konservai ir gaminiai iš 

mėsos ir mėsos 

subproduktų 

0210, 1601, 2301.10 

    

 15.20.00 Žuvis, žuvies gaminiai ir 

kiti žvejybos produktai 

15.20.00 

15.20.1  Paruošta, perdirbta ir 

konservuota žuvis ir 
žvejybos produktai 

0302.70, 0303, 0304.10-

.90, 0305,  

   0306.1, 0307.29, .39, .49, 

.59, .99,  

   0511.91, 1604, 1605, 

2301.20 

    

 15.30.00 Švieži, perdirbti ir 

konservuoti vaisiai, uogos 

15.30.00 



 

 

6 

ir daržovės 

15.31.1  Paruoštos, perdirbtos ir 

konservuotos bulvės 

0710.10, 0712.10, 1105, 

2004.10,  

   2005.20 

15.32.1  Vaisių, uogų ir daržovių 

sultys 

2009 

15.33.1  Paruoštos, perdirbtos ir 

konservuotos daržovės, 

išskyrus bulves 

0710.2-.90, 0711, 0712.20-

.90,  

   2001, 2002, 2003, 2004.90,  

   2005.30-.90 

15.33.2  Paruošti, perdirbti ir 

konservuoti vaisiai, uogos 

ir riešutai 

0806.20, 0811, 0812, 0813, 

0814,  

   1212.30, 2007.9, 2008.1, 

.20-.9 

    

 15.40.00 Gyvuliniai ir augaliniai 

riebalai ir aliejus 

15.40.00 

15.41.1  Nevalyti gyvuliniai ir 

augaliniai riebalai ir aliejus 

1503, 1504, 1506, 1507.10, 

1508.10,  
   1509.10, 1511.10, 1512.11, 

.21,  

   1513.11, .21, 1514.10, 

1515.11 

15.42.1  Rafinuotas aliejus ir 

riebalai 

1507.90, 1508.90, 1509.90, 

1510,  

   1511.90, 1512.19, .29, 

1513.19,.29,  

   1514.90, 1515.19,.30-

.60,.90, 1516 

15.43.1  Margarinas ir panašūs 
valgomieji riebalai 

1517 

    

 15.50.00 Pieno produktai 15.50.00 

15.51.1  Apdorotas skystas pienas ir 

grietinėlė 

0401.10, .20 ex, 0410.30 

15.51.2  Sausas pienas ir grietinėlė 0402.10, .2 

15.51.3  Sviestas ir pieno pastos 0405 

15.51.4  Sūriai ir varškė 0406 

15.51.5  Kiti pieno produktai 0402.9, 0403 

15.52.1  Grietininiai ir kiti 

valgomieji ledai 

2105 

    

 15.60.00 Grūdų malimo produktai 15.60.00 

15.61.1  Ryžiai be luobelių 1006.20 

15.61.2  Miltai ir jų mišiniai 1101, 1102, 1106, 1901.20 

15.61.3  Kviečių ir kitų javų 

kruopos 

1103.11-19, .21, .29, 1104, 

1904 

15.61.4  Smulkinti, skaldyti ryžiai 1006.30, .40 

    

 15.81.10 Duona ir pyrago gaminiai 15.81.10 

15.81.1  Duona, švieži konditerijos 

kepiniai ir pyragaičiai 

1905.90.30, .60 

15.82.1  Džiūvėsiai ir sausainiai; 
konservuoti konditerijos 

kepiniai  

1905.10-.40, 1905.90.10, 
.20, .4, .55,  

  ir pyragaičiai .90 

    

 15.83.10 Cukrus 15.83.10 

15.83.1  Cukrus, išskyrus cukraus 

gamybos atliekas 

1701.1, 1701.91, 1701.99, 

1702.20,  

   1703 



 

 

7 

    

 15.80.00 Kiti maisto produktai 15.80.00 

15.84.1  Kakava 1803, 1804, 1805, 1806.10 

15.84.2  Šokoladas ir cukraus 

saldumynai 

1704, 1806.20, 1806.3, .90, 

2006 

15.85.1  Makaronai, vermišeliai, 

kuskusas ir panašūs 

miltiniai produktai 

1902.1, 1902.20-.40 

15.86.1  Kava ir arbata 0901.12, .2, .40, 0902.10, 
.30,  

   2101.10, .20, .30, 2106.90 

ex 

15.87.1  Actas; padažai; sumaišyti 

uždarai; garstyčių milteliai 

ir miltai; 

2209, 2103 

15.87.2  Paruošti prieskoniai (0904-0910) ex 

15.88.1  Homogenizuoti maisto 

mišiniai ir dietinis maistas 

1602.10, 1901.10, 2005.10, 

2007.10,  

   2104.20 

15.89.1  Sriubos, kiaušiniai, mielės 

ir kiti maisto produktai 

0408, 1901.90, 2102, 

2104.10,  
   2106.10, .90 ex, 3502.10 

    

 17.00.00 Tekstilės audiniai ir 

gaminiai (išskyrus 

drabužius) 

17.00.00 

17.10.2  Verpti paruošti natūralieji 

tekstilės pluoštai 

5002, 5003.90, 5101.2-.30, 

5103.10,  

   5105, 5203, 5301.2-.30, 

5302.90,  

   5303.90, 5304.90, 5305.19, 

.29, .99 
17.10.3  Verpti paruošti cheminiai 

tekstilės štapelio pluoštai 

5506, 5507 

17.10.4  Tekstilės verpalai ir siūlai 

iš natūraliųjų pluoštų 

5004, 5005, 5006, 5106-

5109, 5110,  

   5204, 5205, 5206, 5207.10, 

.90,  

   5306.10.1-.5, .20.1, 

5306.10.9, .20.9,  

   5307, 5308 

17.10.5  Tekstilės verpalai ir siūlai 

iš cheminių gijų arba 
štapelio pluoštų 

5401, 5402.6, 5403.4, 

5406, 5508,  

   5509.1-.59, .61, .62, .69, 

.91, 5510.1,  

   5511 

17.20.1  Nemedvilniniai natūraliojo 

pluošto audiniai (išskyrus  

5007, 5111-5113, 5309-

5311 

  specialiuosius audinius)  

17.20.2  Medvilniniai audiniai 

(išskyrus specialiuosius 

audinius) 

5208-5212 

17.20.3  Audiniai (išskyrus 

specialiuosius audinius) iš 
cheminių gijų  

5407, 5408, 5512-5516 

  ir štapelio  

17.20.4  Minkštieji audiniai, 

kilpeliniai (frotiniai) 

rankšluostiniai  

 

  ir kiti specialieji audiniai 5801-5803 

17.40.1  Gatavi namų apyvokos 

tekstilės gaminiai 

5805, 6304, 6308 



 

 

8 

 17.40.11 Antklodės ir kelioniniai 

pledai 

6301.20-.90 

 17.40.12 Patalynės skalbiniai 6302.10-.3 

 17.40.13 Stalo skalbiniai 6302.40-.5 

 17.40.14 Tualeto ir virtuvės 

skalbiniai 

6302.60-.9 

 17.40.15 Užuolaidos (įskaitant 

portjeras) 

6303 

17.40.2  Kiti gatavi tekstilės 
gaminiai ir dirbiniai 

6305, 6307, 8804 

 17.40.22 Brezentai, apdangalai 

(tentai), burės, palapinės ir  

6306 

  stovyklaviečių reikmenys  

 17.40.24 Miegmaišiai, patalynės 

reikmenys 

9404.30-.90 

17.51.1  Kilimai ir gauruoti 

kilimėliai 

5701, 5702, 5703, 5704, 

5705 

17.52.1  Laivavirvės, virvės, 

virvelės, lynai ir tinklai 

5607, 5608, 5609 

17.53.1  Neaustinės medžiagos ir iš 

neaustinių medžiagų 
pagaminti  

5603 

  gaminiai (išskyrus 

drabužius) 

 

17.54.1  Tiulis, nėriniai, siaurieji 

audiniai, apsiuvai ir 

siuvinėjimo dirbiniai 

5804, 5806-5808, 5810 

17.54.2  Aptrauktas, padengtas arba 

laminuotasis veltinys 

5602 

17.54.3  Kiti tekstilės gaminiai ir 

dirbiniai 

5601, 5604- 5606, 5809, 

5811,  

   5901- 5903, 5907, 5908-
5911 

17.60.1  Megztos arba nertos 

medžiagos 

6001, 6002 

17.71.1  Pėdkelnės, triko, kojinės, 

puskojinės ir kiti panašūs 

megzti  

6115 

  arba nerti trikotažo 

gaminiai 

 

17.72.1  Megztiniai ir panašūs 

megzti arba nerti gaminiai 

6110 

    
 18.20.00 Drabužiai 18.20.00 

18.21.1  Vyriški darbiniai drabužiai 6203.22.10, .23.10, .29.11, 

.32.1,  

   .33.1, .39.11, .42.11, .51, 

.43.11, .31,  

   .49.11, .31 

18.21.2  Moteriški darbiniai 

drabužiai 

6204.22.10, .23.10, .29.11, 

.32.1,  

   33.1, .39.11, 6204.62.11, 

.51, .63.11,  

   .31, .69.11, .31 

18.21.3  Kiti darbiniai drabužiai 6211.32.10, .33.10, .42.10, 
.43.10 

18.22.1  Megzti arba nerti viršutiniai 

drabužiai 

6101, 6102, 6103, 6104 

18.22.2  Kiti vyriški ir berniukų 

viršutiniai drabužiai 

6201, 6203.1-.21, .22.80, 

.23.80,  

   .29.18, .90, 6203.31, .32.9, 

.33.9,  

   .39.19, .9, 6203.41, .42.3, 



 

 

9 

.59, .9,  

   .43.19, .39, .90, .49.19, .39-

.90 

18.22.3  Kiti moteriški ir mergaičių 

viršutiniai drabužiai 

6202, 6204.1-.21, .22.80, 

.23.80,  

   .29.18, .9, 6204.31, .32.9, 

.33.9,  

   .39.19, .9, 6204.4, .5, 

6204.61, .62.3,  
   .59, .63.18, .39, .90, .69.18, 

.39-.90 

18.23.1  Megzti arba nerti apatiniai 

drabužiai 

6105, 6106, 6107, 6108 

18.23.2  Audekliniai apatiniai 

drabužiai 

6205, 6206, 6207, 6208, 

6212 

18.23.3  Megzti arba nerti viršutiniai 

marškiniai 

6109 

18.24.1  Megzti arba nerti kūdikių 

drabužėliai, sportiniai 

kostiumai ir  

6111, 6112, 6114, 6116, 

6117 

  kiti drabužiai, drabužių 
reikmenys ir dalys 

 

18.24.2  Audekliniai kūdikių 

drabužėliai, kiti drabužiai ir 

drabužių  

6209 

  reikmenys  

 18.24.22 Sportiniai kostiumai, 

slidinėjimo kostiumai ir 

maudymosi  

6211.1-.31, .32.31-.90, 

.33.31-.90,  

  apranga; kiti audekliniai 

drabužiai 

.39, .41,.42.3-.90 

 18.24.23 Nosinės, šaliai, pirštinės ir 
kiti gatavų drabužių 

priedai; kitos,  

6213-6217 

  niekur kitur nepriskirtos, 

audeklinių drabužių ar 

drabužių  

 

  reikmenų dalys  

18.24.3  Odiniai drabužių 

reikmenys; drabužiai iš 

veltinio arba  

4203.29-.40, 6113, 6210 

  neaustinių medžiagų; 

drabužiai iš padengtų 
tekstilės audinių 

 

18.24.4  Skrybėlės ir galvos 

apdangalai 

6501-6505, 6506.92, .99, 

6507 

18.10.1  Odiniai drabužiai 4203.10 

    

18.30.00  Kailiai; gaminiai iš kailio 18.30.00 

18.30.1  Kailiai; gaminiai iš kailio 4302, 4303, 4304 

    

 19.20.00 Odos dirbiniai (išskyrus 

avalynę) 

19.20.00 

19.20.1  Lagaminai, rankinės ir 

panašūs reikmenys; balno 
reikmenys  

4201, 4202, 4204, 4205, 

9605,  

  ir pakinktai; kiti gaminiai iš 

odos 

9113.90 

    

 19.30.00 Avalynė 19.30.00 

19.30.1  Avalynė, išskyrus sportinę 

ir apsauginę avalynę 

6401.9, 6402.20, .9, 

6403.5, .9,  

   6405.10, 6404.19, .20, 



 

 

10 

6405.20 

19.30.2  Sportinė avalynė 6402.11, 6402.19, 6403.11, 

6403.19,  

   6404.11 

19.30.3  Kita, niekur kitur 

nepriskirta, apsauginė ir 

kitokia avalynė 

6401.10, 6402.30, 6403.20, 

.30, .40,  

   6405.90 

19.30.4  Avalynės dalys 6406 
    

 20.10.00 Obliuota ir neobliuota 

apipjauta mediena 

20.10.00 

20.10.1  Obliuota apipjauta mediena 4406.10, 4407 

20.10.2  Mediena, ištisai profiliuota 

išilgai bet kurio krašto ar 

šono 

4401.2, 4405, 4409 

20.10.3  Šiurkščioji mediena; 

įmirkyti arba kitaip apdirbti 

mediniai  

4403.10, 4406.90 

  geležinkelio pabėgiai  

20.10.4  Pjuvenos, medienos 
atliekos ir atraižos 

4401.3 

    

 20.20.00 Apdailos lakštai, fanera, 

laminuotos plokštės, 

medienos  

20.20.00 

  drožlių plokštės, medienos 

plaušų plokštės ir kiti 

skydai  

 

  ir plokštės  

20.20.1  Plokštės ir skydai  

 20.20.11 Fanera, sudaryta tiktai iš 
medienos lakštų (lukšto) 

4412.1 

 20.20.12 Kita fanera, faneruotieji 

skydai ir panaši 

sluoksniuotoji mediena 

4412.2, .9 

 20.20.13 Medienos drožlių plokštės 

ir panašios plokštės iš 

medienos  

4410 

  arba su mediena  

 20.20.14 Medienos plaušų plokštės 

arba kitos plokštės su 

mediena 

4411 

20.20.2  Apdariniai lakštai; lakštai, 

skirti fanerai gaminti; 

tankioji mediena 

4408, 4413 

    

 20.30.00 Statybiniai stalių ir 

dailidžių dirbiniai iš 

medienos 

20.30.00 

20.30.1  Statybiniai stalių ir 

dailidžių dirbiniai iš 

medienos  

4418.10, .20, 4418.30-.50, 

4418.90 

  (išskyrus surenkamuosius 

medinius statinius) 

 

20.30.2  Surenkamieji mediniai 

statiniai 

9406.00.10 

    

 20.50.00 Kiti medienos gaminiai 20.50.00 

20.51.1  Kiti medienos gaminiai 4414, 4417, 4419, 4420, 

4421 

    

 21.12.00 Įvairių rūšių kartonas ir 21.12.00 



 

 

11 

popierius 

21.12.1  Laikraštinis popierius, 

rankų darbo popierius ir 

kitas  

4801, 4802.10, 4802.20-

.40, 4802.5,  

  nepadengtas popierius arba 

kartonas, naudojamas 

grafikai 

.60 

21.12.3  Kitas nepadengtas 

popierius ir kartonas; pagal 
matmenis  

4805.30-.80, 4813.90 

  nesupjaustytas  

21.12.4  Augalinis pergamentas, 

riebalų nepraleidžiantis 

popierius,  

4806 

  vaškuotės, pergaminas ir 

kitas blizgintas skaidrusis 

arba  

 

  pusiau skaidrus popierius  

21.12.5  Apdorotas popierius ir 

kartonas 

4807, 4808.30, .90, 4809, 

4810.1, .2,  

   .3, .9, 4811.10-.40, 4811.90 
21.21.1  Gofruotas popierius, 

kartonas ir tara iš 

popieriaus bei kartono 

4808.10, 4819.10- .60 

21.22.1  Buitinis ir tualetinis 

popierius bei popieriniai 

gaminiai 

4818.10-.30, 4818.40-.90, 

4823.60 

21.24.1  Popieriniai apmušalai 4814, 5905 

21.25.1  Kiti, niekur kitur 

nepriskirti, popieriniai arba 

kartoniniai gaminiai 

4812, 4813.10, .20, 4815, 

4821,  

   4822, 4823.20-.40 
    

 21.23.12 Popieriniai raštinės 

reikmenys 

21.23.12 

 21.23.12 Popieriniai vokai, 

sulenkiamieji atvirukai, 

paprastieji pašto  

4817 

  atvirukai ir kartoninės 

dėžutės su popieriniais 

raštinės  

 

  reikmenimis  

    
 21.23.13 Raštinės reikmėms 

naudojamas popierius 

21.23.13 

 21.23.11 Anglinis popierius (kalkė), 

savaiminio kopijavimo 

popierius  

4816, 4823.1 

  ir kitas kopijavimo bei 

vaizdų perkėlimo popierius; 

popierinės  

 

  kopijavimo aparatų 

matricos arba ofsetinės 

plokštės;  

 

  klijintas arba lipnusis 
popierius 

 

 21.23.13 Kitos popieriaus ir kartono 

rūšys, naudojamos rašyti ar  

4823.5 

  spausdinti arba kitiems 

grafinio atvaizdavimo 

tikslams,  

 

  t.y. spaudos, įspaustinis 

arba perforuotas popierius 

 



 

 

12 

    

 22.11.00 Knygos, brošiūros, atlasai, 

žemėlapiai ir kiti panašūs  

22.11.00 

  spaudiniai  

22.11.1  Neįrištos spausdintos 

knygos, brošiūros, 

lankstinukai ir  

4901.10 

  panašūs spaudiniai  

22.11.2  Spausdintos knygos, 
brošiūros, lankstinukai ir 

panašūs  

4901.99, 4903 

  spaudiniai   

22.11.3  Žodynai, enciklopedijos, 

atlasai, žemėlapiai ir natų 

knygos 

4901.91, 4904, 4905.91, 

4905.10,  

   .99 

    

 22.12.00 Laikraščiai, žurnalai ir kiti 

periodiniai leidiniai 

22.12.00 

22.12.1, 22.13.1  Laikraščiai, žurnalai ir 

periodiniai leidiniai 

4902.10, .9 

    

 22.14.00 Patefono plokštelės, 

kompaktiniai diskai ir 

magnetinės  

22.14.00 

  juostos su garso įrašais  

22.14.1  Patefono plokštelės, juostos 

ir kitos įrašytos garso įrašų  

8524.10, .90.10, .21.90, 

.22.90 

  laikmenos  

    

 23.20.10 Benzinas, žibalas, gazoliai 

ir kiti lengvieji ir vidutiniai  

23.20.10 

  naftos produktai  

23.20.1  Rafinuoti naftos produktai 

(benzinas, žibalas, kiti 

lengvieji  

2710.00.26-.37, 2710.00.1-

.2, .39,  

  ir vidutiniai naftos 

produktai) 

2710.00.51, .55, 2710.00.6,  

   2710.00.59 

    

 23.20.17 Mazutas 23.20.17 

 23.20.17 Kitas, niekur kitur 

nepriskirtas, naftinis kuras 

2710.00.7 

    

 23.20.18 Tepalai 23.20.18 

 23.20.18 Tepalinės naftos alyvos; 

kiti, niekur kitur nepriskirti,  

2710.00.8, .9 

  sunkiųjų alyvų produktai  

    

 23.20.20 Suskystintos dujos 23.20.20 

 23.20.21 Suskystintas propanas ir 

butanas 

2711.12, .13 

 23.20.22 Etilenas, propenas, butenas, 

butadienas ir kitos naftos 

dujos  

2711.14, .19, .29 

  ar dujiniai 

angliavandeniliai, išskyrus 

gamtines dujas 

 

    

 24.11.00 Pramoninės dujos 24.11.00 

 24.11.11 Vandenilis, argonas, 

inertinės dujos, azotas ir 

deguonis 

2804.10-.40 



 

 

13 

 24.11.12 Anglies dioksidas ir kiti 

neorganiniai nemetalų 

junginiai  

2811.21, .29 

  su deguonimi  

 24.11.13 Skystasis ir suslėgtasis oras 2851.00.30 

    

 24.12.00 Dažikliai ir pigmentai 

(oksidai, peroksidai, 

dažymo ekstraktai  

24.12.00 

  ir kitos neorganinės 

dažiosios medžiagos) 

 

24.12.1  Oksidai, peroksidai ir 

hidroksidai 

2817, 2819-2824, 2825.50, 

2825.20- 

   .40 

24.12.2  Rauginimo ar dažymo 

ekstraktai; taninai ir jų 

dariniai;  

3201- 3206 

  kitos, niekur kitur 

nepriskirtos, dažiosios 

medžiagos 

 

    
 24.13.00 Kiti neorganiniai 

chemikalai 

24.13.00 

24.13.1  Kiti, niekur kitur 

nepriskirti, cheminiai 

elementai; neorganinės  

 

  rūgštys ir junginiai  

 24.13.11 Metaloidai 2801-2803, 2804.50-.90 

 24.13.12 Nemetalų junginiai su 

halogenais ar siera 

2812, 2813 

 24.13.13 Šarminiai arba šarminių 

žemių metalai; retųjų žemių 
metalai  

2805 

  (lantanoidai), skandis ir 

itris; gyvsidabris 

 

 24.13.14 Vandenilio chloridas 

(druskos rūgštis); oleumas; 

difosforo  

2806, 2807, 2809, 2810, 

2811.1, .22,  

  pentoksidas; kitos 

neorganinės rūgštys; silicio 

ir sieros dioksidai 

.23 

 24.13.15 Oksidas, hidroksidas ir 

peroksidas; hidrazinas ir 
hidroksilaminas  

2815, 2816, 2818.30, 

2825.10 

  ir jų neorganinės druskos  

24.13.2  Metalo halogenitai; 

hipochloritai, chloratai ir 

perchloratai 

2826, 2827.20-.60, 2828, 

2829 

24.13.3  Sulfidai, sulfatai; nitratai, 

fosfatai ir karbonatai 

2830-2833, 2834.22, .29, 

2835.10,  

   .22-.39, 2836.20-.99 

24.13.4  Kitų metalų druskos 2841, 2843, 2851.00.10, 

.90 

24.13.5  Kiti, niekur kitur 

nepriskirti, pagrindiniai 
neorganiniai chemikalai 

2845, 2837-2840, 2842, 

2847, 2848- 

   2850, 2846, 2503.90, 

2601.20,  

   7104.10, .20 

    

 24.14.00 Kiti organiniai chemikalai 24.14.00 

24.14.1  Angliavandeniliai ir jų 

dariniai 

2901, 2902, 2903.1, .2, 

2904,  



 

 

14 

   2903.30-.6 

24.14.2  Alkoholiai, fenoliai, 

fenolalkoholiai ir jų 

halogeninti, sulfoninti,  

1519.20, 2905.1, .2, 

2905.31-2906,  

  nitrinti ar nitrozinti 

dariniai; pramoniniai 

riebieji alkoholiai 

2907, 2908 

24.14.3  Pramoninės riebalų 

monokarboksirūgštys; 
karboksirūgštys  

1519.1, 2915, 2916, 

2917.1-.20,  

  ir jų dariniai 2917.3, 2918.1, .29-.90 

24.14.4  Organiniai junginiai, kurių 

struktūroje yra funkcinės 

azoto grupės 

2921, 2922.1-.30, .49, 

2924.21, 

   2925, 2927-2929 

24.14.5  Organiniai sieros junginiai 

bei kiti organiniai ir 

neorganiniai  

2930, 2931, 2932.1, .21, 

.90,  

  junginiai; kiti, niekur kitur 

nepriskirti, heterocikliniai 

junginiai 

2933.29-.40, .61, .7-.90, 

2934.10,  

   2919, 2920 

24.14.6  Eteriai, organiniai 

peroksidai, epoksidai, 

acetaliai ir  

2909-2914, 2942, 3507 

  kemiacetaliai; kiti 

organiniai junginiai 

 

24.14.7  Įvairūs pagrindiniai 

organiniai cheminiai 

dariniai 

2707, 2708, 3802.90, 3803, 

3805- 

   3807 

    
 24.15.00 Trąšos ir azoto junginiai 24.15.00 

24.15.1  Azoto rūgštis; 

sulfonrūgštys; amoniakas 

2808, 2814 

24.15.2  Amonio chloridas; nitritai; 

kalio nitratai; amonio 

karbonatai 

2827.10, 2834.10, .21, 

2835.21,  

   2836.10 

24.15.3  Mineralinės arba cheminės 

azoto trąšos 

3102.10-.40 

24.15.4  Mineralinės arba cheminės 

fosforo trąšos 

3103 

24.15.5  Mineralinės arba cheminės 

kalio trąšos 

3104.20-.90 

24.15.6  Kitos, niekur kitur 

nepriskirtos, gyvulinės arba 

augalinės trąšos 

3101 

24.15.7  Natrio nitratas 3102.50 

24.15.8  Kitos, niekur kitur 

nepriskirtos, trąšos 

3105 

    

 24.20.00 Pesticidai ir kitos 

agrocheminės medžiagos 

24.20.00 

24.20.1  Pesticidai ir kitos 
agrocheminės medžiagos 

3808.10, .30.1, .30.3, .9, 
.20, .90 

 24.20.14 Dezinfekcijos priemonės, 

supakuotos mažmeninei 

prekybai 

3808.40 

    

 24.30.00 Dažai, lakai ir panašios 

dangų medžiagos 

24.30.00 

24.30.1  Dažai ir lakai, kurių 3208, 3209 



 

 

15 

pagrindas yra polimerai 

24.30.2  Kiti dažai ir lakai bei 

panašios medžiagos; dažai 

dailininkams  

3207, 3210-3212, 3213, 

3214,  

  ir spaustuviniai dažai 3215.1, 3814 

    

 24.41.00 Salicilo rūgštis, lizinas, 

sulfamidai, chemiškai gryni 

cukrūs,  

24.41.00 

  provitaminai, hormoniniai 

preparatai, antibiotikai ir 

kiti  

 

  medicininiai chemijos 

gaminiai 

 

24.41.1  Salicilo rūgštis, O-

acetilsalicilo rūgštis, jų 

druskos ir esteriai 

2918.21-.23 

24.41.2  Lizinas, gliutamo rūgštis ir 

jų druskos; ketvirtinės 

amonio  

2922.41, .42, 2923, 

2924.10, .29 

  druskos ir hidroksidai; 
fosfoaminolipidai; amidai ir 

jų dariniai,  

 

  jų druskos  

24.41.3  Kiti, niekur kitur 

nepriskirti, laktonai, 

heterocikliniai junginiai,  

2932.29, 2933.1, .21, .5, 

.69 

  tiktai su azoto 

heteroatomais, kuriuose yra 

nekondensuotas  

 

  pirazolo, pirimidino, 

piperazino žiedas 

 

 24.41.32 Sulfamidai 2935 

24.41.4  Kiti, niekur kitur 

nepriskirti, chemiškai gryni 

cukrūs; kiti, niekur  

2940 

  kitur nepriskirti, cukraus 

eteriai ir cukraus esteriai 

bei jų druskos 

 

24.41.5  Provitaminai, vitaminai ir 

hormoniniai preparatai; 

glikozidai ir  

 

  augaliniai alkaloidai bei jų 
dariniai; antibiotikai 

 

 24.41.51 Provitaminai, vitaminai ir 

jų dariniai 

2936 

 24.41.52 Hormoniniai preparatai, jų 

dariniai; kiti steroidai, 

daugiausia  

2937 

  vartojami kaip hormoniniai 

preparatai 

 

 24.41.53 Glikozidai, augaliniai 

alkaloidai, jų druskos, 

eteriai, esteriai  

2938, 2939 

  ir kiti dariniai  
 24.41.54 Antibiotikai 2941 

24.41.6  Liaukos ir kiti organai; jų 

ekstraktai ir kitos, niekur 

kitur  

3001, 3002.90 

  nepriskirtos, opoterapinės 

medžiagos 

 

    

 24.42.10 Vaistai 24.42.10 



 

 

16 

 24.42.11 Vaistai, kurių sudėtyje yra 

penicilinų ar kitų 

antibiotikų 

3003.10, .20, 3004.10, .20 

 24.42.12 Vaistai, kurių sudėtyje yra 

hormoninių preparatų, bet 

nėra  

3003.3, 3004.3 

  antibiotikų  

 24.42.13 Vaistai, kurių sudėtyje yra 

alkaloidų ar jų darinių, bet 
nėra  

3003.40-.90, 3004.40-.90 

  hormoninių preparatų ar 

antibiotikų 

 

    

 24.42.20 Kiti vaistų pramonės 

gaminiai 

24.42.20 

 24.42.21 Imuniniai serumai ir 

vakcinos 

3002.10-.3 

 24.42.22 Cheminės kontraceptinės 

priemonės, kurių 

pagrindinės  

3006.60 

  medžiagos yra hormoniniai 
preparatai arba spermicidai 

 

 24.42.23 Diagnostikos reagentai ir 

kiti vaistų pramonės 

gaminiai 

3006.20-.40 

 24.42.24 Lipnioji tvarsliava, ketgutas 

ir panašios medžiagos; 

pirmosios  

3005, 3006.10, .50 

  pagalbos vaistinėlės  

    

 24.50.00 Muilas ir plovikliai, 

valikliai ir blizgikliai, 
kvepalai ir tualetinės  

24.50.00 

  priemonės  

24.51.1  Glicerolis 1520 

24.51.2  Organinės aktyviosios 

paviršiaus medžiagos, 

išskyrus muilą 

3402.1 

24.51.3  Muilas, skalbikliai ir 

valikliai 

3401, 3402.20-.90 

24.51.4  Kvapieji preparatai ir 

vaškai 

3307.4, 3404, 3405.10-.40, 

.90 

24.52.1  Kvepalai ir tualetinės 
priemonės 

3303, 3304.10-.30, .91, .99,  

   3305.10-.30, .90, 3306, 

3307.10-.30,  

   .90 

    

 24.61.00 Sprogiosios medžiagos 24.61.00 

24.61.1  Sprogiosios medžiagos 3601, 3602, 3603, 3604.10, 

3604.90 

    

 24.64.00 Cheminės fotografinės 

medžiagos 

24.64.00 

24.64.1  Fotografinės plokštelės ir 
juostos, momentinės 

fotografijos  

3701-3703, 3707 

  juostos; cheminiai 

preparatai ir nesumaišytos 

medžiagos,  

 

  skirtos naudoti fotografijoje  

    

 24.66.00 Kitos, niekur nepriskirtos, 24.66.00 



 

 

17 

cheminės medžiagos 

24.66.1  Chemiškai modifikuoti 

gyvuliniai ar augaliniai 

riebalai ir aliejus;  

1518 

  nemaistiniai gyvulinių arba 

augalinių riebalų ar aliejų 

mišiniai 

 

24.66.2  Rašalai ar tušai bei kiti 

rašalai 

3215.90 

24.66.3  Tepimo priemonės; priedai; 

antifriziniai preparatai 

3403, 3811, 3819, 3820 

24.66.4  Įvairios kitos cheminės 

medžiagos 

3504, 3407, 3813, 3821, 

3822, 3818,  

   3802.10, 3809, 3810, 3812, 

3815,  

   3817, 3823.10-.40, .60, 

3823.90 

    

 25.11.00 Naujos ir naudotos guminės 

padangos ir kameros 

25.11.00 

25.11.1  Naujos guminės padangos 
ir kameros 

4011.10- .50, .9, 4012.90, 
4013,  

   4006.10 

25.11.2  Naudotos pneumatinės 

guminės padangos 

4012.20 

    

 25.13.00 Kiti gumos dirbiniai 25.13.00 

25.13.1  Regeneruotas kaučiukas, 

turintis pirminių formų arba 

plokščių,  

4003 

  lakštų ar juostelių pavidalą  

25.13.2  Nevulkanizuotas kaučiukas 
ir jo gaminiai; 

vulkanizuotas  

4005, 4006.90, 4007, 4008 

  kaučiukas (guma), kitoks 

negu kietoji guma, turintis 

siūlų,  

 

  kordų, plokščių, lakštų, 

juostelių, strypų ir 

profiliuočių pavidalą 

 

25.13.3  Vamzdžiai, vamzdeliai ir 

žarnos iš vulkanizuoto 

kaučiuko  

4009 

  (gumos), kitokio negu 

kietoji guma 

 

25.13.4  Konvejerių juostos ar 

pavarų diržai arba diržinės 

pavaros,  

4010 

  iš kaučiuko (gumos)  

25.13.5  Gumuoti tekstilės audiniai, 

išskyrus kordinius padangų 

audinius 

5906 

25.13.6  Aprangos detalės, drabužių 

priedai (įskaitant pirštines)  

4015 

  iš vulkanizuoto kaučiuko 
(gumos), kitokio negu 

kietoji guma 

 

25.13.7  Kiti, niekur kitur 

nepriskirti, dirbiniai iš 

vulkanizuoto kaučiuko  

4014, 4016.91, 4016.10, 

.92-.99,  

  (gumos); kietoji guma; 

gaminiai iš kietosios gumos 

4017 

    



 

 

18 

 25.23.00 Plastikiniai statybos 

dirbiniai 

25.23.00 

25.23.1  Plastikiniai statybos 

dirbiniai (išskyrus 

surenkamuosius pastatus) 

3918, 3922, 3925.10- .30, 

.90 

25.23.2  Surenkamieji plastikiniai 

statiniai 

9406.00.90 ex 

    

 25.24.00 Kiti plastikiniai gaminiai 25.24.00 
25.24.1  Apranga ir drabužių priedai 

(įskaitant pirštines) iš 

plastikų 

3926.20 

25.24.2  Kiti, niekur kitur 

nepriskirti, plastikiniai 

gaminiai 

3919.10, 3919.90, 3924, 

3926.10,  

   3926.30-.90, 6506.10, .91, 

8547.20,  

   9405.92 

    

 26.12.00 Lakštinis stiklas 26.12.00 

26.12.1  Supjaustytas ir apdorotas 
lakštinis stiklas 

 

 26.12.11 Lakštinis, išlenktas, 

apdorotomis briaunomis, 

graviruotas,  

7006 

  pragręžtas, emaliuotas arba 

kitu būdu apdorotas,  

 

  bet neįrėmintas stiklas  

 26.12.12 Beskeveldris stiklas 7007 

 26.12.13 Stikliniai veidrodžiai; 

daugiasieniai izoliaciniai 

elementai iš stiklo 

7008, 7009 

    

 26.13.00 Tuščiaviduris stiklas 26.13.00 

26.13.1  Tuščiaviduris stiklas 7010.90, 7013.2, 7013.10, 

.3-.9,  

   7012 

    

 26.15.00 Kitas apdorotas stiklas, 

įskaitant skirtą techninėms  

26.15.00 

  reikmėms  

26.15.1  Kiti stiklo pusgaminiai 7001, 7002, 7016.90 

26.15.2  Techninis ir kitas stiklas  
 26.15.21 Atviri stikliniai gaubtai bei 

jų stiklinės dalys, skirtos 

elektros  

7011 

  lempoms, elektroniniams 

vamzdžiams ir panašiems 

dirbiniams 

 

 26.15.22 Įvairių tipų laikrodžių 

stiklai, optiškai neapdoroti 

akinių stiklai;  

7015 

  tuščiavidurės stiklinės 

sferos ir jų segmentai, skirti 

tokių  

 

  stiklų gamybai  

 26.15.23 Stiklo dirbiniai, skirti 

laboratorijoms, higienos 

arba farmacijos  

7010.10, 7017 

  reikmėms; stiklinės 

ampulės 

 

 26.15.24 Šviestuvų dalys, 

šviečiantys ženklai, 

9405.91 



 

 

19 

šviečiančios iškabos  

  ir panašūs dirbiniai iš stiklo  

 26.15.25 Stikliniai elektros 

izoliatoriai 

8546.10 

 26.15.26 Kiti, niekur kitur 

nepriskirti, stikliniai 

dirbiniai 

7014, 7016.10, 7018, 7020 

    

 26.22.00 Keraminiai santechnikos 
gaminiai ir dirbiniai 

26.22.00 

26.22.1  Keraminiai santechnikos 

gaminiai ir dirbiniai 

6910 

    

 26.25.00 Kiti, niekur nepriskirti, 

keraminiai gaminiai ir 

dirbiniai 

26.25.00 

26.23.1  Keraminiai izoliatoriai ir 

keraminės izoliacinės 

detalės 

8546.20, 8547.10 

26.24.1  Keraminiai indai, skirti 

laboratorijoms, chemijos 
reikmėms  

6909.11, 6909.19 

  arba turintys kitą techninę 

paskirtį, pagaminti iš 

porceliano arba 

 

  kiniško porceliano  

26.25.1  Kiti, niekur kitur 

nepriskirti, keraminiai 

gaminiai ir dirbiniai 

6909.90, 6914 

26.26.1  Ugniai atsparūs keraminiai 

gaminiai ir dirbiniai 

3816, 6901, 6902, 6815.91, 

6903 

    
 26.30.00 Keraminės apdailos 

plytelės 

26.30.00 

26.30.1  Keraminės apdailos ir 

šaligatvio plytelės 

6907, 6908 

    

 26.40.00 Statybinės plytos 26.40.00 

 26.40.11 Ugniai neatsparios 

keraminės statybinės 

plytos, grindų blokai,  

6904 

  atraminės arba užpildinės 

tuščiavidurės plytos ir 
panašūs  

 

  gaminiai  

 26.40.12 Stogų čerpės, kaminų 

deflektoriai ir gaubtai, 

vidinės kaminų  

6905 

  dangos, architektūrinės 

puošybos ir kiti statybiniai 

dirbiniai  

 

  iš keramikos  

 26.40.13 Keraminiai vamzdžiai, 

vandentakiai, stoglatakiai ir 

vamzdžių  

6906 

  jungiamosios detalės  

    

 26.50.00 Cementas, kalkės ir gipsas 26.50.00 

26.51.1  Cementas 2523.1, 2523.2-.90 

26.52.1  Kalkės 2522 

26.53.1  Gipsas 2520.20 

    

 26.61.00 Betono gaminiai, skirti 26.61.00 



 

 

20 

statybinėms reikmėms 

26.61.1  Statybiniai betono gaminiai 6810.1, 6810.91, 6810.20 

26.61.2  Surenkamieji betoniniai 

statiniai 

9406.00.90 ex 

    

 26.80.00 Kiti ne metalo mineraliniai 

gaminiai 

26.80.00 

26.62.1  Gipso gaminiai, skirti 

statybinėms reikmėms 

6809.1 

26.63.1  Prekinis betono mišinys 3823.50.10 

26.64.1  Statybiniai skiediniai 3823.50.90 

26.65.1  Dirbiniai iš fibrolito 6808, 6811 

26.66.1  Kiti dirbiniai iš gipso, 

betono ir cemento 

6809.90, 6810.99 

26.70.1  Paminkliniai ar statybiniai 

akmenys ir jų dirbiniai 

6802.21, .91, 6801, 

6802.10, .22- 

   .29, .92-.99 

26.81.1  Abrazyviniai gaminiai 6804, 6805 

26.82.1  Kiti, niekur kitur 

nepriskirti, ne metalo 

mineraliniai gaminiai 

2715, 2818.10, 3801, 6806, 

6807,  

   6812, 6813, 6814, 6815.10, 

.20, .99 

    

 27.10.00 Liejiniai (luitai), karštai 

valcuoti, fasoniniai ir 

profiliniai  

27.10.00 

  gaminiai, geležinkelio 

bėgių konstrukcijų 

elementai  

 

  iš ketaus arba plieno  

27.10.1  Tomo ketus ir plienas 7201, 7202.11, 7203 
27.10.2  Liejiniai (luitai), kitos 

pirminės formos ir 

pusgaminiai iš geležies  

7206, 7207.11.1, .12.1, 

.19.11, .15,  

  arba nelegiruotojo plieno .31, .20.11-.17, .32, .51-.57, 

.71 

27.10.3  Liejiniai (luitai), kitos 

pirminės formos ir 

pusgaminiai iš  

7218.10, .90.1, .5, 7224.10-

.90.15, .3 

  nerūdijančiojo plieno ar 

kito legiruotojo plieno 

 

27.10.4  Plokšti valcuotieji gaminiai 
iš ketaus arba plieno 

7208-7210, 7211.1-.30.1, 
.41.1,  

   .49.1, .90.1, 7212.10.1-.93, 

.21.1,  

   .29.1, .30.1, .40.10-.95, 

.50.1-.73,  

   .60.1, .91, 7220.11-.20.1, 

.90.1-.31,  

   7225, 7226.10.1, .3, .20.1, 

.2, .91,  

   .92.1 

27.10.5  Karštai valcuotos juostos ir 

strypai, netaisyklingai 
suvyniotų  

7213, 7221, 7227 

  ritinių pavidalo  

27.10.6  Kitos juostos ir strypai 7214.20-.60, 7215.90.1, 

7222.10,  

   .30.1, 7228.10.1-.3, .20.1-

.3, .30,  

   .60.1 

27.10.7  Kampuočiai, fasoniniai ir 7216.10-.50, .90.1, .6, 



 

 

21 

profiliniai gaminiai iš 

geležies ar  

7222.40.1, .3,  

  nelegiruotojo plieno, 

papildomai neapdoroti po 

karštojo  

7228.70.1, .3 

  valcavimo, karštojo 

tempimo arba išspaudimo 

(ekstruzijos) 

 

27.10.8  Lakštinės atraminės 
konstrukcijos iš ketaus arba 

plieno;  

7301.10, 7302.10.3-.90, 
.20, .40.1,  

  geležinkelio bėgių 

konstrukcijų komponentai 

iš geležies  

.90.10 

  arba plieno  

27.10.9  Šlakas ir nuodegos, juodųjų 

metalų atliekos ir laužas,  

2618, 2619, 7204.10-.4, 

7204.50 

  perlydymui skirti plieno 

laužo luitai 

 

    

 27.20.00 Vamzdžiai, vamzdeliai ir 
tuščiaviduriai profiliuočiai,  

27.20.00 

  jų jungiamosios ir 

fasoninės dalys iš ketaus 

arba plieno 

 

27.21.1  Vamzdžiai, vamzdeliai ir 

tuščiaviduriai profiliuočiai 

iš ketaus 

7303 

27.21.2  Lietinės jungiamosios 

detalės iš ketaus arba plieno 

7307.1 

27.22.1  Vamzdžiai, vamzdeliai ir 

tuščiaviduriai profiliuočiai 
iš ketaus  

7304-7306 

  arba plieno  

27.22.2  Kitos, niekur kitur 

nepriskirtos, vamzdžių arba 

vamzdelių  

7307.2-.9 

  jungiamosios detalės iš 

ketaus arba plieno 

 

27.31.1  Kitos juostos ir strypai 

šaltai tempti iš geležies 

arba  

7215.10-.40, .90.9 

  nelegiruotojo plieno  
27.31.2  Šaltai tempti kampuočiai, 

fasoniniai ir profiliniai 

gaminiai,  

7216.60.9, .90.98, 

7228.10.9, .20.6,  

  iš geležies ar nelegiruotojo 

plieno; kitos juostos ir 

strypai  

.50, .60.9 

  iš kito legiruotojo plieno  

27.31.3  Šaltai temptos juostos, 

strypai, kampuočiai, 

fasoniniai ir  

7222.20, .30.59, .99, 

7222.40.93,  

  profiliniai gaminiai iš 

nerūdijančiojo plieno; 
kampuočiai,  

.99, 7228.70.9 

  fasoniniai ir profiliniai 

gaminiai iš legiruotojo 

plieno 

 

27.32.1  Šaltai valcuoti plokšti 

gaminiai iš geležies arba 

nelegiruotojo  

7211.30.3-.9, .41.9, .49.9, 

.90.9 

  plieno, kurių plotis ne  



 

 

22 

didesnis kaip 500 mm, 

neplakiruoti,  

  nepadengti ar neapvilkti  

27.32.2  Šaltai valcuoti plokšti 

gaminiai iš geležies arba 

nelegiruotojo  

7212.10.99, .21.9, .29.9, 

.30.9,  

  plieno, kurių plotis ne 

didesnis kaip 500 mm, 

plakiruoti,  

.40.98, .50.75-.98, .60.93, 

.99 

  padengti ar apvilkti  

27.32.3  Šaltai valcuoti plokšti 

gaminiai iš nerūdijančiojo 

plieno ar kito  

7220.20.3-.9, .90.39-.9, 

7226.10.9,  

  legiruotojo plieno, kurių 

plotis ne didesnis kaip 500 

mm 

.20.80 

27.33.1  Šaltosios apdailos ar 

lankstymo dirbiniai iš 

geležies,  

7216.60.1, .90.91-.97, 

7222.40.91 

  nelegiruotojo plieno ar 

nerūdijančiojo plieno 

 

27.34.1  Viela 7217, 7223, 7229 

27.35.1  Ne ECSC feromanganas; 

ferochromas; feronikelis 

7202.19, 7202.4, 7202.60 

27.35.2  Kiti ferolydiniai 7202.2-.30, .50, .70-.9 

27.35.3  Luitinio ketaus, veidrodinio 

ketaus, ketaus arba plieno  

7205 

  granulės ar milteliai  

27.35.4  Pusgaminiai iš geležies 

arba nelegiruotojo plieno,  

7207.11.9, .12.9, .19.19, 

.39, .90,  

  nerūdijančiojo plieno ar 

kito legiruotojo plieno 

.20.19, .39, .59, .79, .90, 

7218.90.3,  
   .9, 7224.90.19, .9 

27.35.5  Kaltiniai juostos ir strypai 

iš ketaus arba plieno 

7214.10 

27.35.6  Suvirinti kampuočiai, 

fasoniniai ir profiliniai 

gaminiai iš ketaus  

7301.20, 7302.10.10, .30, 

.40.9,  

  ar plieno; geležinkelių ar 

tramvajaus kelių 

konstrukcijų  

.90.30, .90 

  komponentai iš ketaus arba 

plieno 

 

27.35.7  Kiti, niekur kitur 

nepriskirti, kampuočiai, 

fasoniniai ir profiliniai  

7216.90.5, 7222.30.51, .91,  

  gaminiai iš ketaus ar 

plieno; juostos ir strypai iš 

nerūdijančiojo  

7228.10.5, .40 

  plieno arba kito legiruotojo 

plieno 

 

    

 27.40.00 Taurieji ir spalvotieji 

metalai, gaminiai ir 

pusgaminiai iš jų 

27.40.00 

27.41.1  Sidabras, neapdirbtas ar 

pusiau apdirbtas, arba 

miltelinis 

7106 

27.41.2  Auksas, neapdirbtas ar 

pusiau apdirbtas, arba 

miltelinis 

7108 

27.41.3  Platina, neapdirbta ar 

pusiau apdirbta, arba 

7110 



 

 

23 

miltelinė 

27.41.4  Netaurieji metalai arba 

sidabras, plakiruoti auksu, 

pusgaminių  

7109 

  pavidalo  

27.41.5  Netaurieji metalai, 

plakiruoti sidabru, ir 

netaurieji metalai,  

7107, 7111 

  sidabras ar auksas, 
plakiruoti platina, 

pusgaminių pavidalo 

 

27.41.6  Tauriųjų metalų atliekos ir 

laužas 

7112.10, 7112.20-.90 

27.42.1  Aliuminis, neapdirbtas; 

aliuminio oksidas 

(molžemis) 

7601, 2818.20 

27.42.2  Pusgaminiai iš aliuminio ar 

aliuminio lydinių 

7603, 7604, 7605, 7606, 

7607, 7608,  

   7609 

27.42.3  Aliuminio atliekos ir 

laužas; pelenai ir kiti 
likučiai, kuriuose  

2620.4, 7602 

  yra daug aliuminio  

27.43.1  Neapdirbtas švinas, cinkas 

ir alavas 

7801, 7901, 8001 

27.43.2  Pusgaminiai iš švino, 

cinko, alavo ar jų lydinių 

7803, 7804, 7805, 7903, 

7904, 7905,  

   7906, 8003, 8004, 8005, 

8006 

27.43.3  Švino, cinko ir alavo 

atliekos bei laužas; pelenai 

ir kiti likučiai,  

2620.1-.20, 7802, 7902, 

8002 

  kuriuose yra daug cinko ar 

švino 

 

27.44.1  Neapdirbtas varis; vario 

šteinai; cementacinis varis 

7401, 7402, 7403, 7405 

27.44.2  Pusgaminiai iš vario ar jo 

lydinių 

7406, 7407, 7408, 7409, 

7410, 7411,  

   7412 

27.44.3  Vario atliekos bei laužas; 

pelenai ir kiti likučiai, 

kuriuose  

2620.3, 7404 

  yra daug vario  
27.45.1  Neapdirbtas nikelis; 

tarpiniai nikelio 

metalurgijos produktai 

7501, 7502 

27.45.2  Pusgaminiai iš nikelio ar jo 

lydinių 

7504, 7505, 7506, 7507 

27.45.3  Kiti spalvotieji metalai ir jų 

dirbiniai; kermetas (metalo 

keramika);  

81 

  pelenai  

27.45.4  Nikelio atliekos ir laužas; 

pelenai ir kiti likučiai, 

kuriuose  

2620.50-.90, 7503 

  yra kitų metalų ir jų 

junginių 

 

    

 28.10.00 Metalinės statybinės 

konstrukcijos 

28.10.00 

28.11.1  Surenkamieji metaliniai 

statiniai 

9406.00.30, .90 ex 

28.11.2  Konstrukciniai metalo 7308.10, 7308.20, 7308.40, 



 

 

24 

gaminiai ir jų dalys .90,  

   7610.90 

28.12.1  Durys, langai ir jų staktos 

bei durų slenksčiai iš 

geležies,  

7308.30, 7610.10 

  plieno arba aliuminio  

    

 28.20.00 Metalinės cisternos, 

rezervuarai ir talpyklos, 
centrinio šildymo  

28.20.00 

  radiatoriai ir katilai  

28.21.1  Cisternos, rezervuarai ir 

talpyklos iš geležies, plieno  

7309, 7611, 7311, 7613 

  arba aliuminio  

28.22.1  Radiatoriai ir katilai 7322.1, 8403.10, 8403.90 

28.30.1  Garo generatoriai ir jų 

dalys 

8402.1-.20, 8404.10, .20, 

8402.90,  

   8404.90 

28.30.2  Branduoliniai reaktoriai ir 

jų dalys 

8401.10, 8401.40 

    
 28.70.00 Kiti metalų dirbiniai 28.70.00 

28.61.1  Stalo įrankiai 8211, 8213, 8212, 8214, 

8215 

28.62.1  Rankiniai įrankiai, 

naudojami žemės ūkyje, 

sodininkystėje  

8201 

  arba miškų ūkyje  

28.62.2  Rankiniai pjūklai; visų 

rūšių pjūklų geležtės 

8202 

28.62.3  Kiti rankiniai įrankiai 8203-8206 

28.62.4  Rankinių įtaisų, su varikliu 
arba be variklio, arba 

staklių  

8207.40-.90 

  keičiamieji įrankiai  

28.62.5  Kiti įrankiai 8207.1-.30, 8208, 8209 

28.63.1  Pakabinamosios ir 

įleidžiamosios spynos, 

skląsčiai ir rėminės  

8301.10-.30, 8301.40, 

8301.50-.70 

  konstrukcijos su skląsčiais; 

visų aukščiau išvardytų 

dirbinių  

 

  raktai ir dalys; vyriai iš 
netauriųjų metalų 

 

28.71.1  Cisternos, statinaitės, 

statinės, skardinės, dėžės ir 

panašios  

7310.10, 7310.29 

  įvairių medžiagų (išskyrus 

dujas) talpyklos iš ketaus ar 

plieno 

 

28.72.1  Lengvosios metalinės 

talpyklos 

7310.21, 7612, 8309 

28.73.1  Vielos gaminiai  

 28.73.11 Susukta daugiagyslė viela, 

lynai, kabeliai, pintos 
juostos,  

7312 

  stropai ir panašūs gaminiai 

iš ketaus arba plieno be 

elektros  

 

  izoliacijos  

 28.73.12 Spygliuota viela iš ketaus 

arba plieno; susukta 

daugiagyslė  

7313, 7413, 7614 



 

 

25 

  viela, lynai, pintos juostos 

ir panašūs dirbiniai iš vario 

arba  

 

  aliuminio be elektros 

izoliacijos 

 

 28.73.13 Audiniai, grotelės, tinklai ir 

aptvarai iš geležinės, 

plieninės  

7314, 7414 

  arba varinės vielos; 
potinkinis tinklas iš 

geležies, plieno arba vario 

 

 28.73.14 Vinys, vinutės, braižybos 

smeigtukai, sąvaržos ir 

panašūs gaminiai 

7317, 7415.10, 7616.10 

 28.73.15 Viela, strypai, vamzdžiai, 

plokštės, elektrodai su 

fliuso apvalkalais  

8311 

  arba šerdimis  

 28.73.16 Siuvamosios adatos, 

mezgimo virbalai ir 

panašūs rankų darbui  

7319 

  skirti gaminiai  

28.74.1  Tvirtinimo detalės, 

sriegimo mašinų gaminiai 

(sraigtai, varžtai) 

7318.1, 7318.2, 7415.2-.3, 

7320,  

   7416 

28.74.2  Grandinės (išskyrus 

šarnyrines plokščiagrandes 

grandines)  

7315.20-.90, 7419.10 

  ir jų dalys  

28.75.1  Metalų gaminiai ir 

dirbiniai, skirti voniai ir 
virtuvei 

7324, 7418.20, 7615.20, 

7323,  

   7418.10, 7615.10, 8210 

28.75.2  Kiti metalų dirbiniai , 

išskyrus kardus, špagas, 

rapyras ir  

8303, 8304, 8305, 8306.2-

.30, 8308,  

  panašius ginklus 8485.10, 7316, 7325, 7326, 

7419.9,  

   7508, 7616.90, 7806, 7907, 

8007,  

   8302.50, 8306.10, 8307, 

8310 
28.75.3  Kardai, špagos, rapyros, 

trumpi kardai, durtuvai, 

ietys ir  

9307 

  panašūs ginklai  

    

 29.10.00 Varikliai ir turbinos, 

išskyrus orlaivių, transporto 

priemonių  

29.10.00 

  ir motociklų variklius, 

siurbliai, kompresoriai, 

santechniniai  

 

  įrengimai ir bendrosios 
paskirties mechanizmai 

 

29.11.1  Varikliai (pakabinamieji 

laivų varikliai, laivų vidaus 

degimo  

8407.21, 8407.29, .90, 

8408.10, .90 

  varikliai, kiti varikliai)  

29.11.2  Turbinos 8406.1, 8410.1, 8411.8 

29.11.3  Turbinų dalys 8406.9, 8410.90, 8411.99 

29.12.1  Hidrauliniai ir pneumatiniai 8412.21, .31, 8412.29, .39, 



 

 

26 

varikliai ir įtaisai .80 

29.12.2  Skysčių siurbliai; skysčių 

keltuvai 

8413.1-.40, 8413.50, 

8413.60,  

   8413.70-.8 

29.12.3  Oro arba vakuuminiai 

siurbliai; oro arba kitų dujų 

kompresoriai 

8414.1, 8414.20-.40, 

8414.80.2-.4,  

   8414.80.6, .7, 8414.80.1, .9 

29.12.4  Siurblių, kompresorių bei 
hidraulinių ir pneumatinių 

variklių  

8412.9, 8413.9, 8414.90 

  ir įtaisų dalys  

29.13.1  Vamzdynų, katilų korpusų, 

cisternų, bakų ar panašių 

įtaisų  

8481.10-.40, 8481.80.1-.3,  

  čiaupai, vožtuvai, sklendės 

ir panašūs elementai 

8481.80.5-.9 

29.13.2  Čiaupų ir sklendžių bei 

panašių gaminių dalys 

8481.9 

29.14.1  Rutuliniai arba ritininiai 

guoliai 

8482.10-.80 

29.14.2  Kiti guoliai, krumpliaračiai, 

krumplinės pavaros ir 

varomieji  

7315.11, .12, 8483.10- .60 

  elementai  

29.14.3  Guolių, krumplinių pavarų 

ir varomųjų elementų dalys 

8482.9, 7315.19, 8483.90 

    

Neteko galios nuo 2000-04-13. 

29.21.1  Orkaičių ir krosnių 

degikliai, taip pat jų dalys 

8416.10-.30, 8417.10, .80, 

8514.10- 

   .40, 8416.90, 8514.90, 
8417.90 

29.22.1  Kėlimo ir krovimo įranga 

bei jos dalys 

8425.1, 8425.20-.3, 8425.4, 

8426,  

   8427, 8709.1, 8428.10, .40, 

8428.20,  

   .32-.39, 8428.50-.90, 

8431.10-.3 

29.22.2  Kaušai, semtuvai, 

griebtuvai ir spaustuvai, 

skirti kėlimo kranams,  

8431.41 

  ekskavatoriams ir 
panašioms mašinoms 

 

29.23.1  Šilumokaičiai; oro 

kondicionavimo ir šaldymo 

įrenginiai;  

8419.50, .60, 8415.10-.8, 

8418.50,  

  filtravimo įranga .6, 8421.39 

29.23.2  Vėdintuvai (ventiliatoriai), 

kitokie negu staliniai, 

grindiniai,  

8414.59 

  sieniniai, langiniai, lubiniai 

ar stoginiai vėdintuvai 

(ventiliatoriai) 

 

29.23.3  Šaldymo ir užšaldymo 
įrangos bei šilumos siurblių 

dalys 

8415.90, 8418.9, 8419.90 

29.24.1  Dujų generatoriai, 

distiliavimo, filtravimo 

arba rektifikavimo  

8405.10, 8419.40, 8421.21, 

.22, .29,  

  aparatai 8421.23, .31 

29.24.2  Butelių plovimo, pakavimo 

ir svėrimo įrenginiai; 

8422.20-.40, 8423.10-.30, 

8423.8,  



 

 

27 

purškimo  

  įrenginiai; tarpikliai iš 

lakštinio metalo 

8424.10-.30, .89, 8484 

29.24.3  Centrifugos, kalandravimo 

mašinos ir prekybos 

automatai 

8421.19, 8420.10, 8476.1 

29.24.4  Kita, niekur kitur 

nepriskirta, medžiagų 

apdorojimo tempera- 

8419.89 

  tūros keitimo būdu įranga  

29.24.5  Bendrosios paskirties 

įrenginių dalys 

8405.90, 8421.9, 8420.9, 

8423.90,  

   8424.90, 8476.90, 8485.90 

29.24.6  Pramoninės indų plovimo 

mašinos 

8422.19 

29.24.7  Indų plovimo, valymo, 

pripildymo, pakavimo ar 

įvyniojimo  

8422.9 

  mašinų dalys  

29.31.1  Pėsčiojo valdomi traktoriai 8701.10 

29.31.2  Kiti žemės ūkio traktoriai 8701.90.1, .21, 8701.90.25,  
   8701.90.3, 8701.90.5, .9 

29.32.1  Žemės ir miškų ūkio 

mašinos, naudojamos dirvai 

paruošti  

8432.10, .21, 8432.29, 

8432.30,  

  arba įdirbti 8432.40, 8432.80 

29.32.2  Žoliapjovės vejoms, 

parkams arba sporto 

aikštelėms pjauti 

8433.1 

29.32.3  Derliaus nuėmimo mašinos 8433.20- .40, 8433.5 

29.32.4  Skysčių arba biriųjų 

medžiagų įterpimo, 
paskleidimo arba  

8424.81 

  purškimo mašinos, skirtos 

naudoti žemės ūkyje ar  

 

  sodininkystėje  

29.32.5  Savikrovės arba savivartės 

priekabos ir puspriekabės, 

skirtos  

8716.20 

  naudoti žemės ūkyje  

29.32.6  Kitos, niekur kitur 

nepriskirtos, žemės arba 

miškų ūkio mašinos 

8433.60, 8434.10, 8436.10-

.29,  

   8437.10, 8436.80 

29.32.7  Žemės ir miškų ūkio 

mašinų dalys 

8432.90, 8433.90, 8436.9 

29.40.1  Lazerio valdomos ir 

panašios metalo apdirbimo 

staklės;  

8456, 8457 

  daugiatikslės 

(daugiaoperacinės) ir 

panašios staklės 

 

29.40.2  Tekinimo, ištekinimo ir 

frezavimo staklės 

8458, 8459.10-.6, 8459.70 

29.40.3  Kitos metalų apdirbimo 
staklės 

8460, 8461, 8462.21, .31, 
.41,  

   8462.29, .39, .49, 8462.10, 

.9, 8463 

29.40.4  Akmenų, medžio ir panašių 

kietųjų medžiagų 

apdirbimo  

8464, 8465, 8479.30 

  staklės; dalelių plokščių 

arba panašių dirbinių 

 



 

 

28 

gamybos presai 

29.40.5  Pneumatiniai ar varikliniai 

rankiniai įrankiai 

8467.1, .8, 8508.10-.80 

29.40.6  Minkštojo ir kietojo 

litavimo bei suvirinimo 

įrenginiai, paviršiaus  

8468.10-.80, 8515.1-.80 

  grūdinimo ir karštojo 

purškimo mašinos ir 

aparatai 

 

29.40.7  Staklių dalys ir reikmenys 8466.10- .30, 8466.93, .94, 

8466.91,  

   .92, 8467.9, 8508.90, 

8468.90,  

   8515.90 

29.51.1  Metalurgijos mašinos ir jų 

dalys 

8454.10-.30, 8455.10, .2, 

8454.90,  

   8455.30-.90 

29.52.1  Kasybos mašinos 8428.31, 8430.3, .4 

29.52.2  Savaeigės žemės kasimo ir 

transportavimo mašinos bei 

jų dalys 

8429.1, 8429.20- .40, 

8429.51,  

   8429.52, 8429.59, 8430.50, 

8431.42 

29.52.3  Kitos kasimo mašinos 8430.10, .20, .6, 8479.10 

29.52.4  Mašinos, skirtos gruntui, 

akmenims, rūdoms arba 

kitoms  

8474.10-.80 

  mineralinėms medžiagoms 

rūšiuoti, smulkinti, maišyti 

arba  

 

  panašiai apdirbti; liejimo 

formų formavimo mašinos 

 

29.52.5  Vikšriniai traktoriai 8701.30 

29.52.6  Kasybos, karjerų 

eksploatavimo ir statybos 

mašinų dalys 

8431.43, .49, 8474.90 

29.53.1  Maisto, gėrimų ir tabako 

apdorojimo mašinos, 

išskyrus jų dalis 

8421.11, 8434.20, 8437.80, 

8435.10,  

   8417.20, 8419.31, .81, 

8438.10-.80,  

   8479.20, 8478.10 

29.53.2  Maisto produktų, gėrimų ir 
tabako apdorojimo įrangos 

dalys 

8434.90, 8435.90, 8437.90, 
8438.90,  

   8478.90 

29.54.1  Tekstilės paruošimo, 

verpimo, audimo ir 

mezgimo mašinos 

8444, 8445.1, 8445.20-.90, 

8446,  

   8447, 8448.1 

29.54.2  Kitos tekstilės ir siuvinių 

gamybos mašinos, įskaitant  

8449, 8451.30-.80, 

8450.20,  

  siuvamąsias mašinas 8451.10, .29, 8452.2 

29.54.3  Kailių ir žaliaminių odų 

išdirbimo bei odų 
apdorojimo, taip pat  

8453.10-.80 

  avalynės arba kitų dirbinių 

gamybos arba remonto 

mašinos 

 

29.54.4  Tekstilės, siuvinių ir odos 

gamybos mašinų dalys ir 

reikmenys 

8448.20-.5, 8450.90, 

8451.90,  

   8452.30-.90, 8453.90 



 

 

29 

29.54.5  Buitinės siuvamosios 

mašinos 

8452.10 

29.55.1  Popieriaus ir kartono 

gamybos mašinos ir jų 

dalys 

8439.10-.30, 8441.10-.80, 

8439.9,  

   8441.90 

29.56.1  Spausdinimo ir knygų 

įrišimo mašinos bei jų dalys 

8440.10, 8442.10-.30, 

8443.11, .19,  

   8443.2-.60, 8440.90, 
8442.40,  

   8443.90 

29.56.2  Įvairios specialiosios 

paskirties mašinos ir jų 

dalys 

8421.12, 8419.32, .39, 

8477.10-.80,  

   8480, 8401.20, 8457.10, 

.20,  

   8479.40-.8, 8475.90, 

8477.90,  

   8479.90 

29.60.1  Ginklai ir amunicija bei jų 

dalys 

8710, 9301, 9302-9304, 

9306, 9305 
29.71.1  Šaldytuvai ir šaldikliai; 

skalbimo mašinos; 

elektrinės antklodės;  

8418.10-.40, 8422.11, 

8450.1,  

  vėdintuvai (ventiliatoriai) 8451.21, 6301.10, 8414.51, 

.60 

29.71.2  Kiti elektriniai buitiniai 

aparatai 

8509.10-.80, 8510.10, .20, 

8516.3,  

   .40, 8516.7, 8516.10, 

8516.2,  

   8516.50, 8516.60, 8516.80 

29.71.3  Elektrinių buitinių aparatų 
dalys 

8509.90, 8510.90, 8516.90 

29.72.1  Neelektriniai buitiniai 

virimo ir šildymo įrenginiai 

7321.1, 7417, 7321.8, 

7322.90,  

   8419.1 

29.72.2  Krosnių, viryklių, 

plokščiųjų kaitintuvų ir 

panašių neelektrinių  

7321.90 

  buitinių aparatų dalys  

    

 30.01.00 Įstaigos įranga ir jos dalys 30.01.00 

30.01.1  Rašomosios mašinėlės, 
tekstų apdorojimo ir 

skaičiavimo  

8469.1, 8469.2-.3, 8470, 
8473.10, .2 

  mašinos bei jų dalys  

30.01.2  Fotokopijavimo aparatai, 

ofsetinės spaudos ir kita 

įstaigos  

9009.1-.30, 8443.12, 8472, 

8473.40,  

  įranga bei jos dalys 9009.90 

    

 30.02.00 Kompiuteriai ir kita 

kompiuterinė ir programinė 

įranga 

30.02.00 

30.02.1  Skaičiavimo technika ir 
dalys bei jų reikmenys 

8471.10, 8471.20, 8471.91, 
.93 .99,  

   8473.30 

 30.02.11 Analoginės arba hibridinės 

automatinės duomenų  

8471.10 

  apdorojimo mašinos  

 30.02.12 Nešiojamosios 

skaitmeninės automatinio 

duomenų apdorojimo  

8471.20 



 

 

30 

  mašinos, kurių svoris 

neviršija 10 kg, tokios kaip 

skreitiniai,  

 

  kelioniniai ir kišeniniai 

kompiuteriai 

 

 30.02.13 Skaitmeninės automatinio 

duomenų apdorojimo 

mašinos,  

8471.91 

  kurių bent centrinis 
procesorius bei įvesties ir 

išvesties įtaisai  

 

  sumontuoti viename 

korpuse 

 

 30.02.14 Skaitmeninės automatinio 

duomenų apdorojimo 

mašinos,  

8471.92 

  pateikiamos sistemų 

pavidalu 

 

 30.02.15 Kitos skaitmeninės 

automatinio duomenų 

apdorojimo mašinos,  

8471.93 

  bet kuriuo atveju viename 

korpuse turinčios vieną 

arba  

 

  du atminties įtaisus  

 30.02.16 Įvesties arba išvesties 

įtaisai, bet kuriuo atveju 

viename  

8471.99 

  korpuse turintys atminties 

įtaisus 

 

 30.02.17 Atminties įtaisai 8473.30 

 30.02.18 Kiti, niekur kitur 
nepriskirti, automatinio 

duomenų apdorojimo  

 

  mašinų įtaisai  

 30.02.19 Skaičiavimo mašinų dalys 

ir reikmenys 

 

    

Neteko galios nuo 2000-04-13. 

31.10.1  Varikliai, kurių galia 

neviršija 37,5 W; kiti 

nuolatinės srovės  

8501.10, .3 

  varikliai; nuolatinės srovės 
generatoriai 

 

31.10.2  Universalieji kintamosios ir 

nuolatinės srovės varikliai,  

8501.20, .40, .51, .52, .53, 

.6 

  kurių galia viršija 37,5 W; 

kiti kintamosios srovės 

varikliai;  

 

  kintamosios srovės 

generatoriai (alternatoriai) 

 

31.10.3  Elektros generavimo 

agregatai ir sūkieji 

elektriniai keitikliai 

8502.1, 8502.20-.40 

31.10.4  Elektros transformatoriai 8504.2, .32, .33, .34 
31.10.5  Išlydžio lempų arba 

vamzdžių balastiniai įtaisai; 

statiniai  

8504.10, .40, .50 

  keitikliai; kitos 

induktyvumo ritės 

 

31.10.6  Elektros variklių, 

generatorių ir 

transformatorių dalys 

8503, 8504.90 



 

 

31 

31.20.1  Elektros aparatūra, skirta 

aukštesnės kaip 1000 V 

įtampos  

8535 

  grandinėms perjungti arba 

apsaugoti 

 

31.20.2  Elektros aparatūra, skirta ne 

aukštesnės kaip 1000 V 

įtampos  

8536.10, 8536.20, 8536.30, 

8536.4,  

  grandinėms perjungti arba 
apsaugoti 

8536.50, 8536.61, 8536.69-
.90 

31.20.3  Skydai 8537.1, 8537.20 

31.20.4  Elektros paskirstymo ir 

valdymo aparatūros dalys 

8538 

31.30.1  Izoliuotieji laidai ir 

kabeliai; šviesolaidžių 

kabeliai 

8544.1, .20 .4, .5, .60, .70 

31.40.1  Galvaniniai elementai ir 

galvaninės baterijos bei jų 

dalys 

8506.1, 8506.20 

31.40.2  Elektros akumuliatoriai ir 

jų dalys 

8506.9, 8507.10, .20, .30-

.80, .90 
31.50.1  Elektrinės kaitinamosios ar 

išlydžio lempos; lankinės 

lempos 

8539.10, .21, .22, .29, .3, 

.40 

31.50.2  Lempos ir šviestuvai 8513.10, 9405.20, .50, .10 

 31.50.24 Šviečiantieji ženklai, 

šviečiančiosios iškabos ir 

panašūs dirbiniai 

9405.60 

31.50.3  Kitos lempos ir šviestuvai 9006.62, 9405.30 

 31.50.33 Prožektoriai ir žibintai 9405.40.1 

 31.50.34 Kitos, niekur kitur 

nepriskirtos, lempos ir 
šviestuvai 

9405.40.3, .9 

31.50.4  Lempų ir apšvietimo 

įrangos dalys 

8539.90, 8513.90, 9405.99 

31.61.1  Uždegimo sistemų laidų 

rinkiniai ir kiti laidų 

rinkiniai, naudojami  

8544.30 

  transporto priemonėse, 

orlaiviuose arba laivuose 

 

31.61.2  Kita, niekur kitur 

nepriskirta, variklių ir 

transporto priemonių  

8511.10-.30, .40-.80, 

8512.10-.40,  

  elektros įranga bei jos dalys 8511.90, 8512.90 

31.62.1  Kita, niekur kitur 

nepriskirta, elektrinė įranga 

ir jos dalys 

8530.10-.80, 8531.10-.80, 

8505,  

   8543.10-.80, 8546.90, 

8547.90,  

   8545, 8530.90, 8531.90, 

8543.90,  

   8548 

    

 32.00.00 Radijo, televizijos ir ryšių 

įranga bei aparatūra 

32.00.00 

32.10.1  Elektros kondensatoriai 8532.10, 8532.2, 8532.30 

32.10.2  Elektriniai varžai 

(rezistoriai), išskyrus 

kaitinimo varžus 

8533.10-.40 

32.10.3  Spausdintiniai grandynai 8534 

32.10.4  Elektroninės lempos ir 

vamzdžiai su 

termoelektroniniu, šaltuoju  

8540.1-.30, .4-.8 



 

 

32 

  katodu arba fotokatodu, 

įskaitant elektroninius 

vamzdžius 

 

32.10.5  Diodai ir tranzistoriai 8541.10-.30, .40-.60 

32.10.6  Elektroniniai integriniai 

grandynai ir mikroblokai 

8542.1-.80 

32.10.7  Elektroninių lempų ir 

vamzdžių dalys bei kiti 

elektroniniai  

8532.90, 8533.90, 8540.9, 

8541.90,  

  komponentai 8542.90 

32.20.1  Radijo arba televizijos 

perdavimo aparatūra; 

televizijos kameros 

8525.10, .20, .30 

32.20.2  Elektrinė laidinės 

telefonijos arba telegrafijos 

aparatūra;  

8517.10-.8 

  videotelefonai  

32.20.3  Elektrinės telefonijos arba 

telegrafijos aparatūros 

dalys 

8517.90 

32.30.1  Radijo transliavimo imtuvai 8527.1, .3, 8527.2 
32.30.2  Televizijos imtuvai 8528 

32.30.3  Garso ar vaizdo įrašymo ir 

atkūrimo aparatūra 

8519, 8520, 8521 

32.30.4  Mikrofonai, garsiakalbiai, 

priėmimo aparatūra, skirta  

8518.10, 8518.2, .30, .40, 

.50,  

  radiotelefonijai arba 

radiotelegrafijai 

8527.90 

32.30.5  Garso ir vaizdo aparatūros 

dalys; antenos 

8518.90, 8522, 8529 

    

 33.10.00 Medicinos įranga 33.10.00 
33.10.1  Medicinos ir chirurgijos 

įranga bei ortopediniai 

įtaisai ir jų dalys 

9022, 9018.1, .20, 9018.4, 

8419.20,  

   9018.3, .50-.90, 9019, 

9020, 9021.1- 

   .30, 9021.40-.90 

33.10.2  Medicininiai, chirurginiai, 

stomatologiniai arba 

veterinariniai  

9402 

  baldai; kirpėjų kėdės ir 

panašios kėdės bei jų dalys 

 

    

 33.20.00 Matavimo, tikrinimo, 

bandymo, navigacijos ir 

kitokie  

33.20.00 

  prietaisai bei įtaisai  

33.20.1  Navigacijos, 

meteorologijos, geofizikos 

ir panašūs  

9014.10-.80, 9015.10-.80 

  prietaisai ir įtaisai  

33.20.2  Radiolokacijos, 

radionavigacijos ir 

nuotolinio radijo  

8526 

  valdymo aparatūra  

33.20.3  Tiksliosios svarstyklės; 

braižybos, skaičiavimo, 

ilgio matavimo  

9016, 9017.10, .20, .30, .80 

  ir panašūs prietaisai  

33.20.4  Elektrinių dydžių arba 

jonizuojančiosios 

spinduliuotės matuokliai 

9030.10, .20, .3, .40, .8 



 

 

33 

33.20.5  Kitų fizikinių 

charakteristikų tikrinimo 

prietaisai 

 

 9025.1-.80 Areometrai, termometrai, 

pirometrai, barometrai, 

higrometrai  

9025.1-.80 

  ir psichrometrai  

 33.20.52 Skysčių ir dujų srauto, 

lygio, slėgio arba kitų 
parametrų  

9026.10-.80 

  matavimo ir tikrinimo 

prietaisai 

 

 33.20.53 Kiti, niekur kitur 

nepriskirti, matavimo ar 

tikrinimo prietaisai,  

9031.10-.80 

  įtaisai ir mašinos  

33.20.6  Kiti matavimo, tikrinimo ir 

bandymo prietaisai ir įtaisai 

9012.10, 9024.10-.80, 

9028.10-.30,  

   9029.10, .2, 9031.10-.80 

33.20.7  Termostatai, manostatai ir 

kiti automatinio 
reguliavimo  

9032.10-.8 

  arba valdymo  

33.20.8  Matavimo, tikrinimo, 

bandymo, navigacijos ir 

panašiems  

9014.90, 9015.90, 9017.90, 

9024.90,  

  tikslams naudojamų 

prietaisų ir įtaisų dalys 

9025.90, 9026.90, 9027.90, 

9030.90,  

   9031.90, 9033, 9012.90, 

9028.90,  

   9029.90, 9032.90 

    
 33.40.00 Optiniai prietaisai ir 

fotografijos įranga 

33.40.00 

33.40.1  Akiniai, lęšiai ir jų dalys 9001.30-.50, 9004, 9003.1, 

9003.90 

33.40.2  Kiti optiniai prietaisai ir jų 

dalys 

9001.10, .20, .90, 9002.19-

.90,  

   9005.10-.80,9011.10-.80, 

9013.10- 

   .80, 9005.90, 9011.90, 

9013.90 

33.40.3  Fotografijos įranga ir jos 
dalys 

9002.11, 9006.10-.30, 
9006.40-.5,  

   9007.1, 9007.2, 9008.10, 

9006.61,  

   .69, 9008.40, 9010.10-.30, 

9008.20,  

   9006.9, 9008.90, 9010.90, 

9007.9 

    

 33.50.00 Įvairių tipų laikrodžiai 33.50.00 

33.50.1  Įvairių tipų laikrodžiai, 

išskyrus jų mechanizmus ir 

dalis 

9101, 9102, 9104, 9103, 

9105, 9106,  

   9107 

33.50.2  Įvairių tipų laikrodžių 

mechanizmai ir dalys 

9108, 9109, 9110.11, .12, 

9110.19,  

   9110.90, 9111, 9112, 

9113.10, .20,  

   9114 

    

 34.10.00 Variklinės transporto 34.10.00 



 

 

34 

priemonės 

34.10.1  Vidaus degimo varikliai, 

skirti variklinėms 

transporto  

8407.31-.33, 8407.34, 

8408.20 

  priemonėms ir motociklams  

34.10.2  Keleiviniai lengvieji 

automobiliai 

8703.21.10, .22.1, .23.1, 

.24.10,  

   .31.10, .32.1,.33.1, .90, 

.21.90,  
   .22.90, .23.90, .24.90, 

.31.90, .32.90 

34.10.3  Variklinės transporto 

priemonės, skirtos vežti 10 

ar  

8702 

  daugiau žmonių  

34.10.4  Variklinės transporto 

priemonės, skirtos 

kroviniams vežti 

8704.21.10, .31,.91, .22.10, 

.91,  

   .23.10, .91, .31.10, .31, .91, 

.32.10,  

   .91, .90, .21.39, .99, .22.99, 
.23.99,  

   .31.39, .99, .32.99, 

8701.20, 8706 

34.10.5  Specialios paskirties 

variklinės transporto 

priemonės 

8704.10, 8705.10, 8703.10,  

   8705.20-.90 

34.20.1  Variklinių transporto 

priemonių kėbulai 

8707 

34.20.2  Priekabos ir puspriekabės; 

konteineriai 

8609, 8716.10, 8716.3, .40 

34.20.3  Priekabų, puspriekabių ir 

kitų mechaniškai 

nevaldomų  

8716.90 

  transporto priemonių dalys  

    

 34.30.00 Variklinių transporto 

priemonių ir jų variklių 

dalys  

34.30.00 

  bei reikmenys  

34.30.1  Variklių dalys 8409.91, .99 

34.30.2  Kitos, niekur kitur 
nepriskirtos, variklinių 

transporto priemonių  

8708.10, .3-.9 

  dalys ir pagalbiniai 

reikmenys 

 

34.30.3  Saugos diržai ir kėbulų 

dalys bei reikmenys 

8708.2 

    

 35.10.00 Laivai ir valtys 35.10.00 

35.11.1  Karo laivai 8906.00.10 

35.11.2  Keleiviniai arba prekybiniai 

bei panašūs laivai 

8901.10, .20, .30, .90 

35.11.3  Žvejybos ir kiti specialieji 
laivai 

8902, 8904, 8905.10, .90, 
8906.00.9 

35.11.4  Plūdriosios arba 

panardinamos gręžybos 

arba jūrų  

8905.20 

  verslovės platformos  

35.11.5  Kiti plūdrieji statiniai 8907 

35.11.6  Laužymui skirti laivai ir 

kiti plūdrieji statiniai 

8908 



 

 

35 

35.12.1  Pramoginiai ir sportiniai 

kateriai (laivai) 

8903.91, 8903.10, 8903.92, 

.99 

    

 35.20.00 Geležinkelio lokomotyvai 

bei riedmenys 

35.20.00 

35.20.1  Lokomotyvai ir 

lokomotyvų tenderiai 

8601.10, .20, 8602.10, .90 

35.20.2  Savaeigiai geležinkelio 

keleiviniai vagonai, 
prekiniai vagonai  

8603 

  ir atviros platformos, 

išskyrus kelių aptarnavimo 

arba techninės  

 

  priežiūros transporto 

priemones 

 

35.20.3  Kiti riedmenys 8604, 8605, 8606 

35.20.4  Geležinkelio lokomotyvų ar 

riedmenų dalys; įrenginiai 

ir  

8607, 8608 

  reikmenys, taip pat jų 

dalys; mechaniniai eismo 
reguliavimo  

 

  įrenginiai  

    

 35.30.00 Orlaiviai 35.30.00 

35.30.1  Orlaivių ir erdvėlaivių 

varikliai ir jėgainės; 

orlaivių paleidimo  

8407.10, 8411.1-.2, 

8412.10, 8805,  

  ir stabdymo įrenginiai, 

lakūnų treniruokliai ir jų 

dalys 

8409.10, 8411.91 

35.30.2  Oro balionai ir dirižabliai; 
sklandytuvai, skraidyklės ir 

kiti  

8801.10, 8801.90 

  orlaiviai be variklių  

35.30.3  Sraigtasparniai ir lėktuvai 8802,1, 8802.20, 8802.30, 

8802.40 

35.30.4  Erdvėlaiviai (įskaitant 

palydovus) ir erdvėlaivių 

paleidimo raketos 

8802.50 

35.30.5  Kitos orlaivių ir erdvėlaivių 

dalys 

8803 

    
 35.50.00 Kita, niekur nepriskirta, 

transporto įranga 

35.50.00 

35.41.1  Motociklai ir jų priekabos 8711.10, 8711.20-.50, 

8711.90 

35.41.2  Motociklų ir jų priekabų 

dalys ir pagalbiniai 

reikmenys 

8714.1 

35.42.1  Dviračiai ir kitos pedalinės 

transporto priemonės, be 

variklio 

8712 

35.42.2  Dviračių, kitų pedalinių 

transporto priemonių, be 
variklio, dalys  

8714.9 

  ir pagalbiniai reikmenys  

35.43.1  Invalidų vežimėliai 8713, 8714.20 

35.50.1  Kita, niekur kitur 

nepriskirta, transporto 

įranga 

8716.80 

    

 36.10.00 Baldai 36.10.00 



 

 

36 

36.11.1  Sėdimieji baldai ir jų 

detalės 

9401.10-.30, .7, 9401.40-.6,  

   9401.80, 9401.90 

36.12.1  Kiti įstaigų ir prekybos 

įmonių (parduotuvių) 

baldai 

9403.10, 9403.30, 

9403.60.30 

36.13.1  Virtuvės baldai 9403.40 

36.14.1  Kiti baldai 9403.20, 9403.50, .60.10,  

   9403.60.90, 9403.70, .80, 
9403.90 

36.15.1  Čiužinių karkasai; čiužiniai 9404.10, .2 

    

 36.20.00 Juvelyriniai dirbiniai, 

bižuterija ir panašūs 

dirbiniai 

36.20.00 

36.21.1  Monetos 7118 

36.22.1  Kita, niekur kitur 

nepriskirta, bižuterija ir 

panašūs dirbiniai 

7101.22, 7102.39, 7103.9, 

7104.90,  

   7102.29, 7105, 7113, 7114, 

7115,  
   7116 

    

 36.30.00 Muzikos instrumentai 36.30.00 

36.30.1  Muzikos instrumentai ir jų 

dalys 

9201, 9202, 9203, 9204, 

9205, 9207,  

   9206, 9208, 9209.10-.30, .9 

    

 36.40.00 Sporto reikmenys 36.40.00 

36.40.1  Sporto reikmenys 9506.1, .70, 9506.2, 

9506.91,  

   4203.21, 9506.3-.6, .99, 
9507 

36.50.1  Lėlės, turinčios tik 

žmogaus pavidalą; žaislai, 

vaizduojantys  

9502.10, 9503.4, 9502.9 

  gyvūnus arba ne žmonių 

pavidalo būtybes; jų dalys 

 

36.50.2  Žaisliniai traukiniai ir jų 

reikmenys; kiti sumažinto 

dydžio  

9503.10-.30 

  modeliai ar konstravimo 

rinkiniai ir konstruojamieji 
žaislai 

 

36.50.3  Kiti žaislai, įskaitant 

žaislinius muzikos 

instrumentus 

9501, 9503.60, 9503.50, 

.70-.90 

36.50.4  Pramogų, stalo arba 

kambario žaidimų 

reikmenys 

9504.40, 9504.10, 9504.20, 

.30, .90 

    

 36.60.00 Įvairūs kiti, niekur 

nepriskirti, pramonės 

gaminiai 

36.60.00 

36.61.1  Dirbtinė bižuterija 7117 
36.62.1  Šluotos ir šepečiai 9603.10, .90, 9603.2, .30, 

9603.40, .50 

36.63.1  Karuselės, sūpuoklės, 

šaudyklos (tirai) ir kiti  

9508 

  pramoginiai įrenginiai  

36.63.3  Skėčiai; lazdos; sagos; sagų 

formos; sagtelės; jų dalys 

6601, 6602, 6603, 9606.10, 

.2,  

   9607.1, 9606.30, 9607.20 



 

 

37 

36.63.4  Linoleumas 5904 

36.63.5  Dirbiniai iš žmonių ar 

gyvulių plaukų; panašūs 

gaminiai  

6703, 6704 

  ir dirbiniai iš tekstilės 

medžiagų 

 

36.63.6  Žiebtuvėliai, pypkės ir jų 

dalys; gaminiai ir dirbiniai 

iš degiųjų  

9613.10-.80, 9614.20-.90, 

3606.90,  

  medžiagų; degtukai; 

skystos arba suskystintos 

degiosios dujos 

9613.90, 9614.10, 3605, 

3606.10 

36.63.7  Kiti, niekur kitur 

nepriskirti, gaminiai ir 

dirbiniai 

9505 8715 9615, 9516 

9023 3406  

   6702 4206, 6701, 9601, 

9602, 9604,  

   9617, 9618 

    

 36.63.20 Raštinės reikmenys 36.63.20 

36.63.2  Rašymo reikmenys 9608.10, .20, .40, 9608.3, 
9608.50- 

   .9, 9609, 9610-9612 

    

 00.00.03 Įvairios kitos, niekur kitur 

nepriskirtos, prekės (meno  

00.00.03 

  kūriniai, nematerialus 

turtas, kino ir 

videoprodukcija ir pan.) 

 

00.00.03  Įvairios kitos, niekur kitur 

nepriskirtos, prekės (meno 

kūriniai,  

 

  nematerialus turtas, kino ir 

video produkcija ir pan.) 

 

    

  PASLAUGOS  

    

 01.40.10 Melioracijos darbai, 

melioracijos įrenginių 

priežiūra,  

01.40.10 

  dirvų tręšimas ir 

kalkinimas, kitos su 

žemdirbyste ir  

 

  gyvulininkyste susijusios 

paslaugos 

 

01.41.1  Žemės ūkio paslaugos  

 01.41.11 Paslaugos, glaudžiai 

susijusios su žemės ūkio 

produkcija 

 

 01.41.12 Sodų, parkų ir kapinių 

apželdinimo bei priežiūros 

paslaugos 

 

01.42.1  Gyvulininkystės paslaugos 

(išskyrus veterinarijos 

paslaugas) 

 

01.50.1  Medžioklės, gaudymo 

spąstais, medžioklės 

patirties skleidimo  

 

  ir susijusios paslaugos  

05.00.5  Paslaugos, glaudžiai 

susijusios su žvejyba 

 

    

 02.01.50 Miško daigynų ir medelynų 02.01.50 



 

 

38 

paslaugos 

02.01.5  Miško daigynų ir medelynų 

paslaugos 

 

    

 02.02.10 Paslaugos, glaudžiai 

susijusios su miškų ūkiu ir  

02.02.10 

  medienos ruoša  

02.02.10  Paslaugos, glaudžiai 

susijusios su miškų ūkiu ir 
medienos ruoša 

 

    

 18.40.00 Rūbų siuvimas 18.40.00 

    

 22.20.00 Spausdinimo, knygų 

įrišimo ir apdailos 

paslaugos, rinkimo ir  

22.20.00 

  spausdinimo formų 

gamybos paslaugos, kitos 

paslaugos,  

 

  susijusios su spausdinimu  

22.21.1  Laikraščių spausdinimo 
paslaugos 

 

22.22.1  Pašto ženklai; čekių 

blankai; banknotai, akcijų 

sertifikatai;  

 

  prekybos reklaminiai 

leidiniai, prekybos 

katalogai ir panašūs  

 

  spaudiniai; kiti, niekur kitur 

nepriskirti, spaudiniai 

 

22.22.2  Registrai, buhalterijos 

knygos, segtuvai, blankai ir 
kiti raštinės  

 

  reikmenys iš popieriaus 

arba kartono 

 

22.22.3  Spausdinimo paslaugos, 

išskyrus laikraščių 

spausdinimą 

 

22.23.1  Knygų įrišimo ir apdailos 

paslaugos 

 

22.24.1  Rinkimo ir spausdinimo 

formų gamybos paslaugos 

 

22.24.2  Spausdinimo plokštės arba 
cilindrai ar kitos įspaustos  

 

  priemonės naudojamos 

spausdinti 

 

22.25.1  Kitos paslaugos, susijusios 

su spausdinimu 

 

    

 28.00.90 Metalinės cisternos, 

rezervuarai, centrinio 

šildymo katilai,  

28.00.90 

  garo generatoriai  

28.11.9  Savos gamybos metalo 

statybinių konstrukcijų 
įrengimas  

 

  paskirties vietoje  

28.21.9  Metalinių cisternų, 

rezervuarų ir talpyklų 

remonto ir techninės  

 

  priežiūros paslaugos  

28.30.9  Garo generatorių, išskyrus 

centrinio šildymo karšto 

 



 

 

39 

vandens  

  katilus, įrengimo, remonto 

ir techninės priežiūros 

paslaugos 

 

    

 29.00.90 Varikliai, išskyrus 

transporto priemonių 

variklius, siurbliai,  

29.00.90 

  kompresoriai, vėdinimo 
įrenginiai, staklės bei kitos  

 

  mašinos ir mechanizmai  

29.11.9  Variklių ir turbinų, išskyrus 

orlaivių, transporto 

priemonių  

 

  ir motociklų variklius, 

įrengimo, techninės 

priežiūros  

 

  ir remonto paslaugos  

29.12.9  Siurblių ir kompresorių 

įrengimo, techninės 

priežiūros ir  

 

  remonto paslaugos  

29.13.9  Čiaupų ir sklendžių 

remonto bei techninės 

priežiūros  

 

  paslaugos  

29.21.9  Krosnių ir krosnių degiklių 

įrengimo, remonto ir 

techninės  

 

  priežiūros paslaugos  

29.22.9  Kėlimo ir krovimo įrangos 

įrengimo, remonto ir 
techninės  

 

  priežiūros paslaugos  

29.23.9  Nebuitinių aušinimo ir 

vėdinimo įrenginių 

įrengimo, remonto  

 

  ir techninės priežiūros 

paslaugos 

 

29.24.9  Kitų, niekur kitur 

nepriskirtų, bendrosios 

paskirties mašinų  

 

  įrengimo, remonto ir 
techninės priežiūros 

paslaugos 

 

29.32.9  Žemės ir miškų ūkio 

mašinų įrengimo, remonto 

ir  

 

  techninės priežiūros 

paslaugos 

 

29.40.9  Staklių įrengimo, remonto 

ir techninės priežiūros 

paslaugos 

 

29.51.9  Metalurgijos mašinų 

įrengimo, remonto ir 
techninės  

 

  priežiūros paslaugos  

29.52.9  Kasybos, karjerų 

eksploatavimo ir statybos 

mašinų įrengimo,  

 

  remonto ir techninės 

priežiūros paslaugos 

 

29.53.9  Maisto produktų, gėrimų ir  



 

 

40 

tabako apdorojimo mašinų  

  įrengimo, remonto ir 

techninės priežiūros 

paslaugos 

 

29.54.9  Tekstilės, siuvinių ir odos 

gamybos mašinų įrengimo,  

 

  remonto ir techninės 

priežiūros paslaugos 

 

29.55.9  Popieriaus ir kartono 
gamybos mašinų įrengimo, 

remonto  

 

  ir techninės priežiūros 

paslaugos 

 

29.56.9  Kitų, niekur kitur 

nepriskirtų, specialiosios 

paskirties mašinų  

 

  įrengimo, remonto ir 

techninės priežiūros 

paslaugos 

 

29.60.9  Ginklų ir ginklų sistemų 

įrengimo, remonto ir 
techninės  

 

  priežiūros paslaugos  

    

 30.00.90 Įstaigos įranga, 

kompiuteriai ir 

kompiuterinė įranga 

30.00.90 

30.01.9  Įstaigos įrangos įrengimo 

paslaugos 

 

30.02.9  Kompiuterių ir kitų 

duomenų apdorojimo 

įrenginių  

 

  įrengimo paslaugos  

    

 31.00.90 Elektros varikliai, 

generatoriai ir 

transformatoriai  

31.00.90 

  bei kita elektros įranga  

31.10.9  Elektros variklių, 

generatorių ir 

transformatorių įrengimo,  

 

  remonto, techninės 

priežiūros ir pervyniojimo 
paslaugos 

 

31.20.9  Elektros paskirstymo ir 

valdymo aparatūros 

įrengimo,  

 

  remonto ir techninės 

priežiūros paslaugos 

 

31.62.9  Kitos, niekur kitur 

nepriskirtos, elektrinės 

įrangos įrengimo,  

 

  remonto ir techninės 

priežiūros paslaugos 

 

    
 32.00.90 Radijo ir televizijos bei 

laidinės telefonijos  

32.00.90 

  ir telegrafijos aparatūra  

32.20.9  Radijo ir televizijos 

siųstuvų bei laidinės 

telefonijos ir  

 

  telegrafijos aparatūros 

įrengimo, remonto ir 

 



 

 

41 

techninės  

  priežiūros paslaugos  

32.30.9  Profesionaliosios radijo, 

televizijos, garso ir vaizdo 

aparatūros  

 

  įrengimo, remonto ir 

techninės priežiūros 

paslaugos 

 

    
 33.00.90 Medicinos įranga, 

navigacijos, fotografijos, 

kinemato- 

33.00.90 

  grafijos ir optiniai prietaisai 

ir kitokie prietaisai 

 

33.10.9  Medicinos ir chirurgijos 

įrangos bei aparatų 

įrengimo,  

 

  remonto ir techninės 

priežiūros paslaugos 

 

33.20.9  Matavimo, tikrinimo, 

bandymo, navigacijos ir 
kitokios  

 

  paskirties prietaisų bei 

aparatų įrengimo, remonto 

ir  

 

  techninės priežiūros 

paslaugos 

 

33.30.1  Technologinių procesų 

kontrolės įrangos, taip pat 

automa- 

 

  tizuotosiose gamybos 

įmonėse projektavimo ir  

 

  montavimo paslaugos  

33.40.9  Profesionaliosios 

fotografijos, 

kinematografijos ir optinių  

 

  prietaisų remonto ir 

techninės priežiūros 

paslaugos 

 

33.50.9  Pramoninių laiko matavimo 

prietaisų ir aparatų 

įrengimo,  

 

  taisymo bei techninės 
priežiūros paslaugos 

 

    

 35.00.90 Laivai, geležinkelio 

lokomotyvai bei riedmenys,  

35.00.90 

  orlaiviai ir jų varikliai  

35.11.9  Laivų, plūdriųjų platformų 

ir statinių remonto bei 

techninės  

 

  priežiūros paslaugos, 

atnaujinimas ir ardymas 

 

35.12.9  Pramoginių ir sportinių 

katerių (laivų) remonto ir 
techninės  

 

  priežiūros paslaugos  

35.20.9  Geležinkelio lokomotyvų 

bei riedmenų remonto ir 

techninės  

 

  priežiūros paslaugos, 

atnaujinimo paslaugos 

 

35.30.9  Orlaivių ir orlaivių variklių  



 

 

42 

remonto ir techninės 

priežiūros  

  paslaugos, atnaujinimo 

paslaugos 

 

    

 36.30.90 Muzikos instrumentai 36.30.90 

36.30.90  Muzikos instrumentų 

taisymo ir priežiūros 

paslaugos 

 

    

Elektros energija, dujos, vanduo, garas ir karštas vanduo 

    

 40.10.00 Elektros energijos gamybos 

ir tiekimo paslaugos 

40.10.00 

40.10.1  Elektros energija 2716 

40.10.2  Panaudotieji (apšvitintieji) 

branduolinių reaktorių kuro 

elementai 

2844.50 

40.10.3  Elektros energijos tiekimo 

paslaugos 

 

    
 40.20.00 Dujų tiekimo dujotiekiais 

paslaugos 

40.20.00 

40.20.2  Dujinio kuro paskirstymo 

dujotiekiais paslaugos 

 

    

 40.30.10 Garo ir karšto vandens 

tiekimo paslaugos 

40.30.10 

40.30.1  Garo ir karšto vandens, 

įskaitant energiją šaltoje 

formoje, tiekimo  

 

  paslaugos  
    

 41.00.00 Vanduo, vandens tiekimo 

paslaugos 

41.00.00 

41.00.1  Gamtinis vanduo  

41.00.2  Vandens tiekimo paslaugos  

    

Automobilių techninė priežiūra ir remontas 

    

 50.20.00 Automobilių techninė 

priežiūra ir remontas 

50.20.00 

50.20.1  Keleivinių variklinių 
automobilių techninės 

priežiūros ir  

 

  remonto paslaugos  

50.20.2  Kitų variklinių transporto 

priemonių techninės 

priežiūros  

 

  ir remonto paslaugos  

50.20.3  Kitos su variklinėmis 

transporto priemonėmis 

susijusios  

 

  paslaugos  

    
Viešbučių ir restoranų paslaugos 

    

 55.00.10 Viešbučių, poilsio centrų, 

poilsio namų ir kitos 

laikino  

55.00.10 

  apgyvendinimo paslaugos, 

maitinimo paslaugos 

 

55.11.1  Viešbučių su restoranais  



 

 

43 

teikiamos apgyvendinimo 

paslaugos 

55.12.1  Viešbučių be restoranų 

teikiamos apgyvendinimo 

paslaugos 

 

55.21.1  Jaunimo nakvynės namų ir 

kalnų turistinių stovyklų 

paslaugos 

 

55.22.1  Stovyklaviečių, įskaitant 
aikšteles automobiliniams 

nameliams, paslaugos 

 

55.23.1  Kitos laikino 

apgyvendinimo paslaugos 

 

55.30.1  Maitinimo paslaugos  

55.40.1  Gėrimų pardavimo 

paslaugos 

 

55.51.1  Valgyklų paslaugos  

55.52.1  Paruoštų valgių tiekėjų 

paslaugos 

 

    

Transporto, sandėliavimo ir turizmo agentūrų paslaugos 
    

 60.10.00 Geležinkelio transporto 

paslaugos 

60.10.00 

60.10.1  Tarpmiestinio keleivių 

vežimo geležinkeliais 

paslaugos 

 

60.10.2  Krovinių vežimo 

geležinkeliais paslaugos 

 

60.10.3  Stūmimo arba vilkimo 

geležinkeliais paslaugos 

 

63.21.1  Geležinkelio transporto 
papildomos paslaugos 

 

    

 60.20.00 Kitos sausumos transporto 

paslaugos 

60.20.00 

60.21.1  Miesto ir priemiestinio 

keleivių vežimo 

geležinkeliu paslaugos 

 

60.21.2  Reguliaraus keleivių 

vežimo miesto ir 

priemiestiniu transportu,  

 

  išskyrus vežimą 
geležinkeliu, paslaugos 

 

60.21.3  Tarpmiestinio keleivių 

vežimo, išskyrus vežimą 

geležinkeliais,  

 

  paslaugos  

60.21.4  Keleivių vežimo 

funikulieriais, kabančiais 

keliais ar ir kito keleivių  

 

  vežimo sausuma pagal 

tvarkaraštį paslaugos 

 

60.22.1  Taksi paslaugos ir 

keleivinių lengvųjų 
automobilių su vairuotoju  

 

  nuomos paslaugos  

60.23.1  Kitos keleivių vežimo 

sausumos keliais paslaugos 

 

60.24.1  Krovinių vežimo 

specializuotomis kelių 

transporto  

 

  priemonėmis paslaugos  



 

 

44 

60.24.2  Krovinių vežimo paslaugos 

nespecializuotomis kelių  

 

  transporto priemonėmis  

60.24.3  Komercinių krovininių 

transporto priemonių su 

vairuotoju  

 

  nuomos paslaugos  

63.21.2  Kitos papildomos kelių 

transporto paslaugos 

 

    

 60.30.10 Transportavimo 

vamzdynais paslaugos 

60.30.10 

60.30.1  Transportavimo 

vamzdynais paslaugos 

 

    

 61.00.00 Vandens transporto 

paslaugos 

61.00.00 

61.10.1  Keleivių vežimo jūromis ir 

pakrantėmis paslaugos 

 

61.10.2  Krovinių vežimo jūromis ir 

pakrantėmis paslaugos 

 

61.10.3  Jūrų laivų su įgula nuomos 

paslaugos; stūmimo ir 

vilkimo paslaugos 

 

61.20.1  Keleivių vežimo laivais 

vidaus vandenų keliais 

paslaugos 

 

61.20.2  Krovinių vežimo laivais 

vidaus vandenų keliais 

paslaugos 

 

61.20.3  Upių laivų su įgula nuomos 

paslaugos; stūmimo ar 
vilkimo paslaugos 

 

63.22.1  Kitos papildomos vandens 

transporto paslaugos 

 

    

 62.00.00 Oro transporto paslaugos 62.00.00 

62.10.1  Keleivių vežimo oru pagal 

tvarkaraštį paslaugos 

 

62.10.2  Krovinių vežimo oru pagal 

tvarkaraštį paslaugos 

 

62.20.1  Keleivių vežimo oru ne 

pagal tvarkaraštį paslaugos 

 

62.20.2  Krovinių vežimo oru ne 

pagal tvarkaraštį paslaugos 

 

62.20.3  Orlaivių su įgula nuomos 

paslaugos 

 

63.23.1  Kitos papildomos oro 

transporto paslaugos 

 

    

 63.12.00 Sandėliavimo paslaugos 63.12.00 

63.11.1  Krovinių tvarkymo 

paslaugos 

 

63.12.1  Sandėliavimo paslaugos  

 63.12.11 Sušaldytų ar šaldytų prekių 
laikymo paslaugos 

 

 63.12.12 Skysčių ar dujų laikymo 

paslaugos 

 

 63.12.13 Grūdų laikymo paslaugos  

 63.12.14 Kitos laikymo ir 

sandėliavimo paslaugos 

 

    

 63.30.00 Kelionių agentūrų 63.30.00 



 

 

45 

paslaugos, kitos, niekur 

kitur  

  nepriskirtos, turizmo 

teikiamos paslaugos 

 

63.30.1  Kelionių agentūrų ir 

turizmo vadovų paslaugos; 

kitos, niekur  

 

  kitur nepriskirtos, turizmo 

teikiamos paslaugos 

 

63.40.1  Krovinių vežimo agentūrų 

paslaugos 

 

63.40.2  Kitos transporto 

aptarnavimo ir papildomos 

paslaugos 

 

    

Pašto, pasiuntinių ir telekomunikacijų paslaugos 

    

 64.11.00 Valstybės pašto paslaugos 64.11.00 

64.11.1  Pašto paslaugos  

    

 64.20.00 Telekomunikacijų 
paslaugos 

64.20.00 

64.20.1  Duomenų ir pranešimų 

perdavimo paslaugos 

 

64.20.2  Kitos nuotolinių ryšių 

(telekomunikacijų) 

paslaugos 

 

64.20.3  Kabelinio radijo ir 

televizijos paslaugos 

 

    

Finansinės paslaugos 

    
 65.00.00 Finansinio tarpininkavimo 

paslaugos 

65.00.00 

65.11.1  Centrinio banko paslaugos  

65.12.1  Kitos piniginio 

tarpininkavimo paslaugos 

 

65.21.1  Finansinės išperkamosios 

nuomos (lizingo) paslaugos 

 

65.22.1  Kitos kreditų teikimo 

paslaugos 

 

65.23.1  Kitos, niekur kitur 

nepriskirtos, finansinio 
tarpininkavimo paslaugos 

 

    

 66.00.10 Draudimo ir pensijų lėšų 

kaupimo paslaugos 

66.00.10 

66.01.1  Gyvybės draudimo 

paslaugos 

 

66.02.1  Pensijų lėšų kaupimo 

paslaugos 

 

66.03.1  Ne gyvybės draudimo 

paslaugos 

 

    

 67.10.00 Pagalbinės finansinio 
tarpininkavimo paslaugos 

67.10.00 

67.11.1  Finansų rinkų valdymo 

paslaugos 

 

67.12.1  Vertybinių popierių birža ir 

lėšų valdymo paslaugos 

 

67.13.1  Kitos, niekur kitur 

nepriskirtos, pagalbinės 

finansinio  

 



 

 

46 

  tarpininkavimo paslaugos  

    

Su kompiuteriais susijusios paslaugos 

    

 72.00.00 Kompiuterių ir 

kompiuterinės technikos 

techninė priežiūra  

72.00.00 

  ir remontas, kitos su 

kompiuteriais susijusios 
paslaugos 

 

72.10.1  Techninės įrangos 

naudojimo konsultavimo 

paslaugos 

 

72.20.1  Įrašytų duomenų 

laikmenos, naudojamos 

automatinio  

8524.21.10, .22.10, .23.10, 

.90.91 

  duomenų apdorojimo 

mašinose 

 

72.20.2  Paketinės programinės 

įrangos programavimo 

paslaugos 

 

72.20.3  Programinės įrangos 

naudojimo konsultavimo ir 

kitos  

 

  teikiamos paslaugos  

72.30.1  Kompiuterinės technikos 

valdymo paslaugos 

 

72.30.2  Kompiuterinio apdorojimo 

paslaugos 

 

72.40.1  Paslaugos, susijusios su 

duomenų bazėmis 

 

72.50.1  Įstaigos, buhalterinės ir 
skaičiavimo įrangos 

techninės  

 

  priežiūros ir remonto 

paslaugos 

 

72.60.1  Kitos su kompiuteriais 

susijusios paslaugos 

 

    

Mokslinių tyrimų ir taikomosios veiklos paslaugos 

    

 73.00.10 Mokslinių tyrimų ir 

taikomosios veiklos 
paslaugos 

73.00.10 

73.10.1  Mokslinių tyrimų ir 

taikomosios veiklos 

paslaugos gamtos  

 

  moksluose ir inžinerijoje  

73.20.1  Mokslinių tyrimų ir 

taikomosios veiklos 

paslaugos socialiniuose  

 

  ir humanitariniuose 

moksluose 

 

    

Kitos verslo paslaugos 
    

 74.11.10 Teisinės paslaugos 74.11.10 

74.11.1  Teisinės paslaugos  

    

 74.12.00 Apskaitos, buhalterijos ir 

audito paslaugos 

74.12.00 

74.12.1  Apskaitos ir audito 

paslaugos 

 



 

 

47 

74.12.2  Buhalterijos paslaugos, 

išskyrus mokesčių 

deklaracijas 

 

74.12.3  Mokesčių konsultacijų 

paslaugos 

 

    

 74.13.10 Rinkos tyrimo ir viešosios 

nuomonės apklausos 

paslaugos 

74.13.10 

74.13.1  Rinkos tyrimo ir viešosios 

nuomonės apklausos 

paslaugos 

 

    

 74.14.00 Verslo ir valdymo 

konsultacijų paslaugos 

74.14.00 

74.14.1  Verslo ir valdymo 

konsultacijų paslaugos 

 

74.14.2  Kitos su valdymu susijusios 

paslaugos 

 

    

 74.20.00 Architektūros, inžinerijos ir 
susijusių techninių 

konsultacijų  

74.20.00 

  paslaugos (statybų bei 

landšafto projektavimas ir 

su juo susiję  

 

  tyrimai, bandymai ir 

konsultacijos 

 

74.20.1  Architektūros, inžinerijos ir 

kiti panašūs planai bei 

brėžiniai 

4906.00 

74.20.2  Architektūros paslaugos  
74.20.3  Inžinerijos paslaugos  

74.20.4  Galutinių projektų 

suvienytosios inžinerijos 

paslaugos 

 

74.20.5  Miesto planavimo ir 

gamtovaizdžio 

architektūros paslaugos 

 

74.20.6  Statybos ir inžinerinės 

statybos darbų projektų 

vadybos paslaugos 

 

74.20.7  Inžinerijos mokslinių ir 
techninių konsultacijų 

paslaugos 

 

    

 74.30.10 Techninio tikrinimo ir 

analizės paslaugos 

(sudėties, fizinių  

74.30.10 

  savybių tikrinimas ir 

analizė) 

 

74.30.1  Techninio tikrinimo ir 

analizės paslaugos 

 

    

 74.40.10 Reklamos paslaugos 74.40.10 
74.40.1  Reklamos paslaugos  

    

 74.60.10 Apsaugos paslaugos 74.60.10 

74.60.1  Tyrimo ir apsaugos 

paslaugos 

 

    

 74.80.00 Įvairios kitos, niekur kitur 

nepriskirtos, verslo 

74.80.00 



 

 

48 

paslaugos 

74.81.2  Portretinės fotografijos ir 

panašios paslaugos 

 

74.81.3  Fotografijų apdorojimo ir 

kitos paslaugos 

 

74.82.1  Fasavimo ir pakavimo 

paslaugos 

 

74.83.1  Įstaigos darbo ir 

sekretoriavimo paslaugos 

 

74.83.2  Adresatų sąrašų tvarkyba ir 

siuntimo paslaugos 

 

74.84.1  Kitos verslo paslaugos  

    

Sveikatos 

priežiūros ir 

socialinės 

paslaugos 

   

    

 85.10.10 Žmonių sveikatos 

priežiūros paslaugos 

85.10.10 

85.11.1  Ligoninių paslaugos  
85.12.1  Medicinos praktikos 

paslaugos 

 

85.13.1  Stomatologijos paslaugos  

85.14.1  Kitos žmonių sveikatos 

paslaugos 

 

    

 85.20.10 Veterinarijos paslaugos 85.20.10 

85.20.1  Veterinarijos paslaugos  

    

 85.30.10 Socialinės paslaugos 85.30.10 

85.31.1  Socialinio darbo paslaugos, 
susijusios su 

apgyvendinimu 

 

85.32.1  Socialinio darbo paslaugos, 

nesusijusios su 

apgyvendinimu 

 

    

Nuotėkų ir atliekų šalinimo, komunalinės ir kitos panašios paslaugos 

    

 90.00.10 Nuotėkų šalinimo ir 

valymo paslaugos 

90.00.10 

90.00.1  Nuotėkų šalinimo ir 
valymo paslaugos 

 

    

 90.00.20 Atliekų surinkimo, 

šalinimo ir tvarkymo 

paslaugos 

90.00.20 

90.00.2  Atliekų šalinimo paslaugos  

    

 90.00.30 Komunalinės ir panašios 

paslaugos 

90.00.30 

90.00.3  Komunalinės ir panašios 

paslaugos 

 

    
Pramoginės, kultūrinės ir sporto paslaugos 

    

 92.00.00 Pramoginės, kultūrinės ir 

sporto paslaugos 

92.00.00 

92.11.3  Kino filmų ir vaizdajuosčių 

gamybos bei susijusios 

paslaugos 

 

92.12.1  Kino filmų ir vaizdajuosčių  



 

 

49 

platinimo paslaugos 

92.13.1  Kino filmų rodymo 

paslaugos 

 

92.20.1  Radijo ir televizijos 

paslaugos 

 

92.31.1  Meno kūriniai 9701-9706 

92.31.2  Meno ir literatūros 

kūrybinės bei 

interpretacinės paslaugos 

 

92.32.1  Meno įrenginių 

eksploatavimo paslaugos 

 

92.33.1  Mugių ir atrakcionų parkų 

paslaugos 

 

92.34.1  Kitos, niekur kitur 

nepriskirtos, pramoginės 

paslaugos 

 

92.40.1  Naujienų agentūrų 

paslaugos 

 

92.51.1  Bibliotekų ir archyvų 

paslaugos 

 

92.52.1  Muziejų paslaugos bei 
istorinių vietų ir pastatų 

išsaugojimo  

 

  paslaugos  

92.53.1  Botanikos ir zoologijos 

sodų bei gamtos rezervatų  

 

  paslaugos  

92.61.1  Sporto įrenginių 

eksploatavimo paslaugos 

 

92.62.1  Kitos sporto paslaugos  

92.71.1  Azartinių žaidimų ir lažybų 

paslaugos 

 

    

Kitos paslaugos 

    

 93.01.10  Skalbimo ir sausojo valymo 

paslaugos 

93.01.10 

93.01.1  Skalbimo ir sausojo valymo 

paslaugos 

 

    

 93.05.10 Kitos, niekur kitur 

nepriskirtos, paslaugos 

93.05.10 

93.05.1  Kitos, niekur kitur 
nepriskirtos, paslaugos 

 

  PREKĖS  

 29.20.00 Bendrosios paskirties 

mechanizmai 

29.20.00 

29.21.1  Orkaičių ir krosnių 

degikliai, taip pat jų dalys 

8416.10-.30, 8417.10, .80, 

8514.10-.40,  

   8416.90, 8514.90, 8417.90 

29.22.1  Kėlimo ir krovimo įranga 

bei jos dalys 

8425.1, 8425.20-.3, 8425.4, 

8426, 8427,  

   8709.1, 8428.10, .40, 

8428.20, .32-.39,  

   8428.50-.90 8431.10-.3 
29.22.2  Kaušai, semtuvai, 

griebtuvai ir spaustuvai, 

skirti kėlimo  

8431.41 

  kranams, ekskavatoriams ir 

panašioms mašinoms 

 

29.23.1  Šilumokaičiai; oro 

kondicionavimo ir šaldymo 

įrenginiai;  

8419.50, .60, 8415.10-.8, 

8418.50, .6, 8421.39 



 

 

50 

  filtravimo įranga  

29.23.2  Vėdintuvai (ventiliatoriai), 

kitokie negu staliniai, 

grindiniai,  

8414.59 

  sieniniai, langiniai, lubiniai 

ar stoginiai vėdintuvai  

 

  (ventiliatoriai)  

29.23.3  Šaldymo ir užšaldymo 

įrangos bei šilumos siurblių 
dalys 

8415.90, 8418.9, 8419.90 

29.24.1  Dujų generatoriai, 

distiliavimo, filtravimo 

arba rektifikavimo  

8405.10, 8419.40, 8421.21, 

.22, .29, 8421.23, .31 

  aparatai  

29.24.2  Butelių plovimo, pakavimo 

ir svėrimo įrenginiai;  

8422.20-.40 8423.10-.30 

8423.8 8424.10-.30, .89,  

  purškimo įrenginiai; 

tarpikliai iš lakštinio metalo 

8484 

29.24.3  Centrifugos, kalandravimo 

mašinos ir prekybos 

automatai 

8421.19, 8420.10, 8476.1 

29.24.4  Kita, niekur kitur 

nepriskirta, medžiagų 

apdorojimo  

8419.89 

  temperatūros keitimo būdu 

įranga 

 

29.24.5  Bendrosios paskirties 

įrenginių dalys 

8405.90, 8421.9, 8420.9, 

8423.90, 8424.90,  

   8476.90, 8485.90 

29.24.6  Pramoninės indų plovimo 

mašinos 

8422.19 

29.24.7  Indų plovimo, valymo, 
pripildymo, pakavimo ar 

įvyniojimo  

8422.9 

  mašinų dalys  

    

 29.30.00 Žemės ir miškų ūkio 

mašinos 

29.30.00 

29.31.1  Pėsčiojo valdomi traktoriai 8701.10 

29.31.2  Kiti žemės ūkio traktoriai 8701.90.1, .21, 8701.90.25, 

8701.90.3,  

   8701.90.5, .9 

29.32.1  Žemės ir miškų ūkio 
mašinos, naudojamos dirvai 

paruošti  

8432.10, .21, 8432.29, 
8432.30, 8432.40,  

  arba įdirbti 8432.80 

29.32.2  Žoliapjovės vejoms, 

parkams arba sporto 

aikštelėms pjauti 

8433.1 

  PREKĖS  

 29.20.00 Bendrosios paskirties 

mechanizmai 

29.20.00 

29.21.1  Orkaičių ir krosnių 

degikliai, taip pat jų dalys 

8416.10-.30, 8417.10, .80, 

8514.10-.40,  

   8416.90, 8514.90, 8417.90 
29.22.1  Kėlimo ir krovimo įranga 

bei jos dalys 

8425.1, 8425.20-.3, 8425.4, 

8426, 8427,  

   8709.1, 8428.10, .40, 

8428.20, .32-.39,  

   8428.50-.90 8431.10-.3 

29.22.2  Kaušai, semtuvai, 

griebtuvai ir spaustuvai, 

skirti kėlimo  

8431.41 



 

 

51 

  kranams, ekskavatoriams ir 

panašioms mašinoms 

 

29.23.1  Šilumokaičiai; oro 

kondicionavimo ir šaldymo 

įrenginiai;  

8419.50, .60, 8415.10-.8, 

8418.50, .6, 8421.39 

  filtravimo įranga  

29.23.2  Vėdintuvai (ventiliatoriai), 

kitokie negu staliniai, 

grindiniai,  

8414.59 

  sieniniai, langiniai, lubiniai 

ar stoginiai vėdintuvai  

 

  (ventiliatoriai)  

29.23.3  Šaldymo ir užšaldymo 

įrangos bei šilumos siurblių 

dalys 

8415.90, 8418.9, 8419.90 

29.24.1  Dujų generatoriai, 

distiliavimo, filtravimo 

arba rektifikavimo  

8405.10, 8419.40, 8421.21, 

.22, .29, 8421.23, .31 

  aparatai  

29.24.2  Butelių plovimo, pakavimo 

ir svėrimo įrenginiai;  

8422.20-.40 8423.10-.30 

8423.8 8424.10-.30, .89,  
  purškimo įrenginiai; 

tarpikliai iš lakštinio metalo 

8484 

29.24.3  Centrifugos, kalandravimo 

mašinos ir prekybos 

automatai 

8421.19, 8420.10, 8476.1 

29.24.4  Kita, niekur kitur 

nepriskirta, medžiagų 

apdorojimo  

8419.89 

  temperatūros keitimo būdu 

įranga 

 

29.24.5  Bendrosios paskirties 
įrenginių dalys 

8405.90, 8421.9, 8420.9, 
8423.90, 8424.90,  

   8476.90, 8485.90 

29.24.6  Pramoninės indų plovimo 

mašinos 

8422.19 

29.24.7  Indų plovimo, valymo, 

pripildymo, pakavimo ar 

įvyniojimo  

8422.9 

  mašinų dalys  

    

 29.30.00 Žemės ir miškų ūkio 

mašinos 

29.30.00 

29.32.3  Derliaus nuėmimo mašinos 8433.20- .40, 8433.5 

29.32.4  Skysčių arba biriųjų 

medžiagų įterpimo, 

paskleidimo  

8424.81 

  arba purškimo mašinos, 

skirtos naudoti žemės ūkyje  

 

  ar sodininkystėje  

29.32.5  Savikrovės arba savivartės 

priekabos ir puspriekabės,  

8716.20 

  skirtos naudoti žemės ūkyje  

29.32.6  Kitos, niekur kitur 

nepriskirtos, žemės arba 
miškų  

8433.60, 8434.10, 8436.10-

.29, 8437.10,  

  ūkio mašinos 8436.80 

29.32.7  Žemės ir miškų ūkio 

mašinų dalys 

8432.90, 8433.90, 8436.9 

    

 29.40.00 Medžio, metalo ir kitų 

medžiagų apdirbimo 

staklės 

29.40.00 



 

 

52 

29.40.1  Lazerio valdomos ir 

panašios metalo apdirbimo 

staklės;  

8456, 8457 

  daugiatikslės 

(daugiaoperacinės) ir 

panašios staklės 

 

29.40.2  Tekinimo, ištekinimo ir 

frezavimo staklės 

8458, 8459.10-.6, 8459.70 

29.40.3  Kitos metalų apdirbimo 
staklės 

8460, 8461, 8462.21, .31, 
.41, 8462.29, .39,  

   .49, 8462.10, .9, 8463 

29.40.4  Akmenų, medžio ir panašių 

kietųjų medžiagų 

apdirbimo  

8464, 8465, 8479.30 

  staklės; dalelių plokščių 

arba panašių dirbinių  

 

  gamybos presai  

29.40.5  Pneumatiniai ar varikliniai 

rankiniai įrankiai 

8467.1, .8, 8508.10-.80 

29.40.6  Minkštojo ir kietojo 

litavimo bei suvirinimo 
įrenginiai,  

8468.10-.80, 8515.1-.80 

  paviršiaus grūdinimo ir 

karštojo purškimo mašinos  

 

  ir aparatai  

29.40.7  Staklių dalys ir reikmenys 8466.10- .30, 8466.93, .94, 

8466.91, .92,  

   8467.9, 8508.90, 8468.90, 

8515.90 

    

 29.50.00 Specialios paskirties 

mašinos 

29.50.00 

29.51.1  Metalurgijos mašinos ir jų 

dalys 

8454.10-.30, 8455.10, .2, 

8454.90, 8455.30-.90 

29.52.1  Kasybos mašinos 8428.31, 8430.3, .4 

29.52.2  Savaeigės žemės kasimo ir 

transportavimo mašinos  

8429.1, 8429.20- .40, 

8429.51, 8429.52,  

  bei jų dalys 8429.59, 8430.50, 8431.42 

29.52.3  Kitos kasimo mašinos 8430.10, .20, .6, 8479.10 

29.52.4  Mašinos, skirtos gruntui, 

akmenims, rūdoms arba  

8474.10-.80 

  kitoms mineralinėms 

medžiagoms rūšiuoti, 
smulkinti,  

 

  maišyti arba panašiai 

apdirbti; liejimo formų  

 

  formavimo mašinos  

29.52.5  Vikšriniai traktoriai 8701.30 

29.52.6  Kasybos, karjerų 

eksploatavimo ir statybos 

mašinų dalys 

8431.43, .49, 8474.90 

29.53.1  Maisto, gėrimų ir tabako 

apdorojimo mašinos,  

8421.11, 8434.20, 8437.80, 

8435.10, 8417.20,  

  išskyrus jų dalis 8419.31, .81, 8438.10-.80, 

8479.20, 8478.10 
29.53.2  Maisto produktų, gėrimų ir 

tabako apdorojimo  

8434.90, 8435.90, 8437.90, 

8438.90, 8478.90 

  įrangos dalys  

29.54.1  Tekstilės paruošimo, 

verpimo, audimo ir 

mezgimo mašinos 

8444, 8445.1, 8445.20-.90, 

8446, 8447,  

   8448.1 

29.54.2  Kitos tekstilės ir siuvinių 8449, 8451.30-.80, 



 

 

53 

gamybos mašinos, įskaitant  8450.20, 8451.10, .29,  

  siuvamąsias mašinas 8452.2 

29.54.3  Kailių ir žaliaminių odų 

išdirbimo bei odų 

apdorojimo,  

8453.10-.80 

  taip pat avalynės arba kitų 

dirbinių gamybos arba  

 

  remonto mašinos  

29.54.4  Tekstilės, siuvinių ir odos 
gamybos mašinų dalys  

8448.20-.5, 8450.90, 
8451.90, 8452.30-.90,  

  ir reikmenys 8453.90 

29.54.5  Buitinės siuvamosios 

mašinos 

8452.10 

29.55.1  Popieriaus ir kartono 

gamybos mašinos ir jų 

dalys 

8439.10-.30, 8441.10-.80, 

8439.9, 8441.90 

29.56.1  Spausdinimo ir knygų 

įrišimo mašinos bei jų dalys 

8440.10, 8442.10-.30, 

8443.11, .19, 8443.2-.60, 

   8440.90, 8442.40, 8443.90 

29.56.2  Įvairios specialiosios 

paskirties mašinos ir jų 
dalys 

8421.12, 8419.32, .39, 

8477.10-.80, 8480,  

   8401.20, 8457.10, .20, 

8479.40-.8, 8475.90,  

   8477.90, 8479.90 

    

 29.60.00 Ginklai ir amunicija 29.60.00 

29.60.1  Ginklai ir amunicija bei jų 

dalys 

8710, 9301, 9302-9304, 

9306, 9305 

    

 29.70.00 Buitiniai prietaisai 29.70.00 

29.71.1  Šaldytuvai ir šaldikliai; 
skalbimo mašinos; 

elektrinės  

8418.10-.40, 8422.11, 
8450.1, 8451.21,  

  antklodės; vėdintuvai 

(ventiliatoriai) 

6301.10, 8414.51, .60 

29.71.2  Kiti elektriniai buitiniai 

aparatai 

8509.10-.80, 8510.10, .20, 

8516.3, .40,  

   8516.7, 8516.10, 8516.2, 

8516.50, 8516.60,  

   8516.80 

29.71.3  Elektrinių buitinių aparatų 

dalys 

8509.90, 8510.90, 8516.90 

29.72.1  Neelektriniai buitiniai 

virimo ir šildymo įrenginiai 

7321.1, 7417, 7321.8, 

7322.90, 8419.1 

29.72.2  Krosnių, viryklių, 

plokščiųjų kaitintuvų ir 

panašių  

7321.90 

  neelektrinių buitinių 

aparatų dalys 

 

    

 31.10.00 Elektros varikliai ir 

transformatoriai 

31.10.00 

31.10.1  Varikliai, kurių galia 

neviršija 37,5 W; kiti 
nuolatinės  

8501.10, .3 

  srovės varikliai; nuolatinės 

srovės generatoriai 

 

31.10.2  Universalieji kintamosios ir 

nuolatinės srovės varikliai,  

8501.20, .40, .51, .52, .53, 

.6 

  kurių galia viršija 37,5 W; 

kiti kintamosios srovės 

varikliai;  

 



 

 

54 

  kintamosios srovės 

generatoriai (alternatoriai) 

 

31.10.3  Elektros generavimo 

agregatai ir sūkieji 

elektriniai keitikliai 

8502.1, 8502.20-.40 

31.10.4  Elektros transformatoriai 8504.2, .32, .33, .34 

31.10.5  Išlydžio lempų arba 

vamzdžių balastiniai įtaisai; 

statiniai  

8504.10, .40, .50 

  keitikliai; kitos 

induktyvumo ritės 

 

31.10.6  Elektros variklių, 

generatorių ir 

transformatorių dalys 

8503, 8504.90 

    

 31.20.00 Elektros paskirstymo ir 

valdymo įranga 

31.20.00 

31.20.1  Elektros aparatūra, skirta 

aukštesnės kaip 1000 V  

8535 

  įtampos grandinėms 

perjungti arba apsaugoti 

 

31.20.2  Elektros aparatūra, skirta ne 

aukštesnės kaip 1000 V  

8536.10, 8536.20, 8536.30, 

8536.4, 8536.50,  

29.32.3  Derliaus nuėmimo mašinos 8433.20- .40, 8433.5 

29.32.4  Skysčių arba biriųjų 

medžiagų įterpimo, 

paskleidimo  

8424.81 

  arba purškimo mašinos, 

skirtos naudoti žemės ūkyje  

 

  ar sodininkystėje  

29.32.5  Savikrovės arba savivartės 

priekabos ir puspriekabės,  

8716.20 

  skirtos naudoti žemės ūkyje  

29.32.6  Kitos, niekur kitur 

nepriskirtos, žemės arba 

miškų  

8433.60, 8434.10, 8436.10-

.29, 8437.10,  

  ūkio mašinos 8436.80 

29.32.7  Žemės ir miškų ūkio 

mašinų dalys 

8432.90, 8433.90, 8436.9 

    

 29.40.00 Medžio, metalo ir kitų 

medžiagų apdirbimo 

staklės 

29.40.00 

29.40.1  Lazerio valdomos ir 

panašios metalo apdirbimo 

staklės;  

8456, 8457 

  daugiatikslės 

(daugiaoperacinės) ir 

panašios staklės 

 

29.40.2  Tekinimo, ištekinimo ir 

frezavimo staklės 

8458, 8459.10-.6, 8459.70 

29.40.3  Kitos metalų apdirbimo 

staklės 

8460, 8461, 8462.21, .31, 

.41, 8462.29, .39,  

   .49, 8462.10, .9, 8463 

29.40.4  Akmenų, medžio ir panašių 
kietųjų medžiagų 

apdirbimo  

8464, 8465, 8479.30 

  staklės; dalelių plokščių 

arba panašių dirbinių  

 

  gamybos presai  

29.40.5  Pneumatiniai ar varikliniai 

rankiniai įrankiai 

8467.1, .8, 8508.10-.80 

29.40.6  Minkštojo ir kietojo 8468.10-.80, 8515.1-.80 



 

 

55 

litavimo bei suvirinimo 

įrenginiai,  

  paviršiaus grūdinimo ir 

karštojo purškimo mašinos  

 

  ir aparatai  

29.40.7  Staklių dalys ir reikmenys 8466.10- .30, 8466.93, .94, 

8466.91, .92,  

   8467.9, 8508.90, 8468.90, 

8515.90 
    

 29.50.00 Specialios paskirties 

mašinos 

29.50.00 

29.51.1  Metalurgijos mašinos ir jų 

dalys 

8454.10-.30, 8455.10, .2, 

8454.90, 8455.30-.90 

29.52.1  Kasybos mašinos 8428.31, 8430.3, .4 

29.52.2  Savaeigės žemės kasimo ir 

transportavimo mašinos  

8429.1, 8429.20- .40, 

8429.51, 8429.52,  

  bei jų dalys 8429.59, 8430.50, 8431.42 

29.52.3  Kitos kasimo mašinos 8430.10, .20, .6, 8479.10 

29.52.4  Mašinos, skirtos gruntui, 

akmenims, rūdoms arba  

8474.10-.80 

  kitoms mineralinėms 

medžiagoms rūšiuoti, 

smulkinti,  

 

  maišyti arba panašiai 

apdirbti; liejimo formų  

 

  formavimo mašinos  

29.52.5  Vikšriniai traktoriai 8701.30 

29.52.6  Kasybos, karjerų 

eksploatavimo ir statybos 

mašinų dalys 

8431.43, .49, 8474.90 

29.53.1  Maisto, gėrimų ir tabako 
apdorojimo mašinos,  

8421.11, 8434.20, 8437.80, 
8435.10, 8417.20,  

  išskyrus jų dalis 8419.31, .81, 8438.10-.80, 

8479.20, 8478.10 

29.53.2  Maisto produktų, gėrimų ir 

tabako apdorojimo  

8434.90, 8435.90, 8437.90, 

8438.90, 8478.90 

  įrangos dalys  

29.54.1  Tekstilės paruošimo, 

verpimo, audimo ir 

mezgimo mašinos 

8444, 8445.1, 8445.20-.90, 

8446, 8447,  

   8448.1 

29.54.2  Kitos tekstilės ir siuvinių 
gamybos mašinos, įskaitant  

8449, 8451.30-.80, 
8450.20, 8451.10, .29,  

  siuvamąsias mašinas 8452.2 

29.54.3  Kailių ir žaliaminių odų 

išdirbimo bei odų 

apdorojimo,  

8453.10-.80 

  taip pat avalynės arba kitų 

dirbinių gamybos arba  

 

  remonto mašinos  

29.54.4  Tekstilės, siuvinių ir odos 

gamybos mašinų dalys  

8448.20-.5, 8450.90, 

8451.90, 8452.30-.90,  

  ir reikmenys 8453.90 

29.54.5  Buitinės siuvamosios 
mašinos 

8452.10 

29.55.1  Popieriaus ir kartono 

gamybos mašinos ir jų 

dalys 

8439.10-.30, 8441.10-.80, 

8439.9, 8441.90 

29.56.1  Spausdinimo ir knygų 

įrišimo mašinos bei jų dalys 

8440.10, 8442.10-.30, 

8443.11, .19, 8443.2-.60, 

   8440.90, 8442.40, 8443.90 

29.56.2  Įvairios specialiosios 8421.12, 8419.32, .39, 



 

 

56 

paskirties mašinos ir jų 

dalys 

8477.10-.80, 8480,  

   8401.20, 8457.10, .20, 

8479.40-.8, 8475.90,  

   8477.90, 8479.90 

    

 29.60.00 Ginklai ir amunicija 29.60.00 

29.60.1  Ginklai ir amunicija bei jų 

dalys 

8710, 9301, 9302-9304, 

9306, 9305 
    

 29.70.00 Buitiniai prietaisai 29.70.00 

29.71.1  Šaldytuvai ir šaldikliai; 

skalbimo mašinos; 

elektrinės  

8418.10-.40, 8422.11, 

8450.1, 8451.21,  

  antklodės; vėdintuvai 

(ventiliatoriai) 

6301.10, 8414.51, .60 

29.71.2  Kiti elektriniai buitiniai 

aparatai 

8509.10-.80, 8510.10, .20, 

8516.3, .40,  

   8516.7, 8516.10, 8516.2, 

8516.50, 8516.60,  

   8516.80 
29.71.3  Elektrinių buitinių aparatų 

dalys 

8509.90, 8510.90, 8516.90 

29.72.1  Neelektriniai buitiniai 

virimo ir šildymo įrenginiai 

7321.1, 7417, 7321.8, 

7322.90, 8419.1 

29.72.2  Krosnių, viryklių, 

plokščiųjų kaitintuvų ir 

panašių  

7321.90 

  neelektrinių buitinių 

aparatų dalys 

 

    

 31.10.00 Elektros varikliai ir 

transformatoriai 

31.10.00 

31.10.1  Varikliai, kurių galia 

neviršija 37,5 W; kiti 

nuolatinės  

8501.10, .3 

  srovės varikliai; nuolatinės 

srovės generatoriai 

 

31.10.2  Universalieji kintamosios ir 

nuolatinės srovės varikliai,  

8501.20, .40, .51, .52, .53, 

.6 

  kurių galia viršija 37,5 W; 

kiti kintamosios srovės 

varikliai;  

 

  kintamosios srovės 

generatoriai (alternatoriai) 

 

31.10.3  Elektros generavimo 

agregatai ir sūkieji 

elektriniai keitikliai 

8502.1, 8502.20-.40 

31.10.4  Elektros transformatoriai 8504.2, .32, .33, .34 

31.10.5  Išlydžio lempų arba 

vamzdžių balastiniai įtaisai; 

statiniai  

8504.10, .40, .50 

  keitikliai; kitos 

induktyvumo ritės 

 

31.10.6  Elektros variklių, 
generatorių ir 

transformatorių dalys 

8503, 8504.90 

    

 31.20.00 Elektros paskirstymo ir 

valdymo įranga 

31.20.00 

31.20.1  Elektros aparatūra, skirta 

aukštesnės kaip 1000 V  

8535 

  įtampos grandinėms  



 

 

57 

perjungti arba apsaugoti 

31.20.2  Elektros aparatūra, skirta ne 

aukštesnės kaip 1000 V  

8536.10, 8536.20, 8536.30, 

8536.4, 8536.50,  

31.10.5  Išlydžio lempų arba 

vamzdžių balastiniai įtaisai; 

statiniai  

8504.10, .40, .50 

  keitikliai; kitos 

induktyvumo ritės 

 

31.10.6  Elektros variklių, 
generatorių ir 

transformatorių dalys 

8503, 8504.90 

    

 31.20.00 Elektros paskirstymo ir 

valdymo įranga 

31.20.00 

31.20.1  Elektros aparatūra, skirta 

aukštesnės kaip 1000 V  

8535 

  įtampos grandinėms 

perjungti arba apsaugoti 

 

31.20.2  Elektros aparatūra, skirta ne 

aukštesnės kaip 1000 V  

8536.10, 8536.20, 8536.30, 

8536.4, 8536.50,  

31.10.5  Išlydžio lempų arba 
vamzdžių balastiniai įtaisai; 

statiniai  

8504.10, .40, .50 

  keitikliai; kitos 

induktyvumo ritės 

 

31.10.6  Elektros variklių, 

generatorių ir 

transformatorių dalys 

8503, 8504.90 

    

 31.20.00 Elektros paskirstymo ir 

valdymo įranga 

31.20.00 

31.20.1  Elektros aparatūra, skirta 
aukštesnės kaip 1000 V  

8535 

  įtampos grandinėms 

perjungti arba apsaugoti 

 

31.20.2  Elektros aparatūra, skirta ne 

aukštesnės kaip 1000 V  

8536.10, 8536.20, 8536.30, 

8536.4, 8536.50,  

31.10.5  Išlydžio lempų arba 

vamzdžių balastiniai įtaisai; 

statiniai  

8504.10, .40, .50 

  keitikliai; kitos 

induktyvumo ritės 

 

31.10.6  Elektros variklių, 
generatorių ir 

transformatorių dalys 

8503, 8504.90 

    

 31.20.00 Elektros paskirstymo ir 

valdymo įranga 

31.20.00 

31.20.1  Elektros aparatūra, skirta 

aukštesnės kaip 1000 V  

8535 

  įtampos grandinėms 

perjungti arba apsaugoti 

 

31.20.2  Elektros aparatūra, skirta ne 

aukštesnės kaip 1000 V  

8536.10, 8536.20, 8536.30, 

8536.4, 8536.50,  

31.20.3  Skydai 8537.1, 8537.20 
31.20.4  Elektros paskirstymo ir 

valdymo aparatūros dalys 

8538 

    

 31.30.00 Izoliuotieji laidai ir 

kabeliai 

31.30.00 

31.30.1  Izoliuotieji laidai ir 

kabeliai; šviesolaidžių 

kabeliai 

8544.1, .20, .4, .5, .60, .70 



 

 

58 

    

 31.40.00 Akumuliatoriai, 

galvaniniai elementai ir 

galvaninės  

31.40.00 

  baterijos  

31.40.1  Galvaniniai elementai ir 

galvaninės baterijos bei jų 

dalys 

8506.1, 8506.20 

31.40.2  Elektros akumuliatoriai ir 
jų dalys 

8506.9, 8507.10, .20, .30-
.80, .90 

    

 31.50.00 Apšvietimo įranga ir 

elektros lempos 

31.50.00 

31.50.1  Elektrinės kaitinamosios ar 

išlydžio lempos;  

8539.10, .21, .22, .29, .3, 

.40 

  lankinės lempos  

31.50.2  Lempos ir šviestuvai 8513.10, 9405.20, .50, .10 

 31.50.24 Šviečiantieji ženklai, 

šviečiančiosios iškabos  

9405.60 

  ir panašūs dirbiniai  

31.50.3  Kitos lempos ir šviestuvai 9006.62, 9405.30 
 31.50.33 Prožektoriai ir žibintai 9405.40.1 

 31.50.34 Kitos, niekur kitur 

nepriskirtos, lempos ir 

šviestuvai 

9405.40.3, .9 

31.50.4  Lempų ir apšvietimo 

įrangos dalys 

8539.90, 8513.90, 9405.99 

    

 31.60.00 Kita, niekur kitur 

nepriskirta, elektrinė 

įranga 

31.60.00 

31.61.1  Uždegimo sistemų laidų 
rinkiniai ir kiti laidų 

rinkiniai,  

8544.30 

  naudojami transporto 

priemonėse, orlaiviuose  

 

  arba laivuose  

31.61.2  Kita, niekur kitur 

nepriskirta, variklių ir 

transporto  

8511.10-.30, .40-.80, 

8512.10-.40, 8511.90,  

  priemonių elektros įranga 

bei jos dalys 

8512.90 

31.62.1  Kita, niekur kitur 
nepriskirta, elektrinė įranga 

ir jos dalys 

8530.10-.80, 8531.10-.80, 
8505, 8543.10-.80,  

   8546.90, 8547.90, 8545, 

8530.90, 8531.90,  

   8543.90, 8548 

31.20.3  Skydai 8537.1, 8537.20 

31.20.4  Elektros paskirstymo ir 

valdymo aparatūros dalys 

8538 

    

 31.30.00 Izoliuotieji laidai ir 

kabeliai 

31.30.00 

31.30.1  Izoliuotieji laidai ir 
kabeliai; šviesolaidžių 

kabeliai 

8544.1, .20, .4, .5, .60, .70 

    

 31.40.00 Akumuliatoriai, 

galvaniniai elementai ir 

galvaninės  

31.40.00 

  baterijos  

31.40.1  Galvaniniai elementai ir 8506.1, 8506.20 



 

 

59 

galvaninės baterijos bei jų 

dalys 

31.40.2  Elektros akumuliatoriai ir 

jų dalys 

8506.9, 8507.10, .20, .30-

.80, .90 

    

 31.50.00 Apšvietimo įranga ir 

elektros lempos 

31.50.00 

31.50.1  Elektrinės kaitinamosios ar 

išlydžio lempos;  

8539.10, .21, .22, .29, .3, 

.40 
  lankinės lempos  

31.50.2  Lempos ir šviestuvai 8513.10, 9405.20, .50, .10 

 31.50.24 Šviečiantieji ženklai, 

šviečiančiosios iškabos  

9405.60 

  ir panašūs dirbiniai  

31.50.3  Kitos lempos ir šviestuvai 9006.62, 9405.30 

 31.50.33 Prožektoriai ir žibintai 9405.40.1 

 31.50.34 Kitos, niekur kitur 

nepriskirtos, lempos ir 

šviestuvai 

9405.40.3, .9 

31.50.4  Lempų ir apšvietimo 

įrangos dalys 

8539.90, 8513.90, 9405.99 

    

 31.60.00 Kita, niekur kitur 

nepriskirta, elektrinė 

įranga 

31.60.00 

31.61.1  Uždegimo sistemų laidų 

rinkiniai ir kiti laidų 

rinkiniai,  

8544.30 

  naudojami transporto 

priemonėse, orlaiviuose  

 

  arba laivuose  

31.61.2  Kita, niekur kitur 
nepriskirta, variklių ir 

transporto  

8511.10-.30, .40-.80, 
8512.10-.40, 8511.90,  

  priemonių elektros įranga 

bei jos dalys 

8512.90 

31.62.1  Kita, niekur kitur 

nepriskirta, elektrinė įranga 

ir jos dalys 

8530.10-.80, 8531.10-.80, 

8505, 8543.10-.80,  

   8546.90, 8547.90, 8545, 

8530.90, 8531.90,  

   8543.90, 8548 

31.20.3  Skydai 8537.1, 8537.20 
31.20.4  Elektros paskirstymo ir 

valdymo aparatūros dalys 

8538 

    

 31.30.00 Izoliuotieji laidai ir 

kabeliai 

31.30.00 

31.30.1  Izoliuotieji laidai ir 

kabeliai; šviesolaidžių 

kabeliai 

8544.1, .20, .4, .5, .60, .70 

    

 31.40.00 Akumuliatoriai, 

galvaniniai elementai ir 

galvaninės  

31.40.00 

  baterijos  

31.40.1  Galvaniniai elementai ir 

galvaninės baterijos bei jų 

dalys 

8506.1, 8506.20 

31.40.2  Elektros akumuliatoriai ir 

jų dalys 

8506.9, 8507.10, .20, .30-

.80, .90 

    

 31.50.00 Apšvietimo įranga ir 31.50.00 



 

 

60 

elektros lempos 

31.50.1  Elektrinės kaitinamosios ar 

išlydžio lempos;  

8539.10, .21, .22, .29, .3, 

.40 

  lankinės lempos  

31.50.2  Lempos ir šviestuvai 8513.10, 9405.20, .50, .10 

 31.50.24 Šviečiantieji ženklai, 

šviečiančiosios iškabos  

9405.60 

  ir panašūs dirbiniai  

31.50.3  Kitos lempos ir šviestuvai 9006.62, 9405.30 
 31.50.33 Prožektoriai ir žibintai 9405.40.1 

 31.50.34 Kitos, niekur kitur 

nepriskirtos, lempos ir 

šviestuvai 

9405.40.3, .9 

31.50.4  Lempų ir apšvietimo 

įrangos dalys 

8539.90, 8513.90, 9405.99 

    

 31.60.00 Kita, niekur kitur 

nepriskirta, elektrinė 

įranga 

31.60.00 

31.61.1  Uždegimo sistemų laidų 

rinkiniai ir kiti laidų 
rinkiniai,  

8544.30 

  naudojami transporto 

priemonėse, orlaiviuose  

 

  arba laivuose  

31.61.2  Kita, niekur kitur 

nepriskirta, variklių ir 

transporto  

8511.10-.30, .40-.80, 

8512.10-.40, 8511.90,  

  priemonių elektros įranga 

bei jos dalys 

8512.90 

31.62.1  Kita, niekur kitur 

nepriskirta, elektrinė įranga 
ir jos dalys 

8530.10-.80, 8531.10-.80, 

8505, 8543.10-.80,  

   8546.90, 8547.90, 8545, 

8530.90, 8531.90,  

   8543.90, 8548 

  ir panašūs dirbiniai  

31.50.3  Kitos lempos ir šviestuvai 9006.62, 9405.30 

 31.50.33 Prožektoriai ir žibintai 9405.40.1 

 31.50.34 Kitos, niekur kitur 

nepriskirtos, lempos ir 

šviestuvai 

9405.40.3, .9 

31.50.4  Lempų ir apšvietimo 
įrangos dalys 

8539.90, 8513.90, 9405.99 

    

 31.60.00 Kita, niekur kitur 

nepriskirta, elektrinė 

įranga 

31.60.00 

31.61.1  Uždegimo sistemų laidų 

rinkiniai ir kiti laidų 

rinkiniai,  

8544.30 

  naudojami transporto 

priemonėse, orlaiviuose  

 

  arba laivuose  

31.61.2  Kita, niekur kitur 
nepriskirta, variklių ir 

transporto  

8511.10-.30, .40-.80, 
8512.10-.40, 8511.90,  

  priemonių elektros įranga 

bei jos dalys 

8512.90 

31.62.1  Kita, niekur kitur 

nepriskirta, elektrinė įranga 

ir jos dalys 

8530.10-.80, 8531.10-.80, 

8505, 8543.10-.80,  

   8546.90, 8547.90, 8545, 



 

 

61 

8530.90, 8531.90,  

   8543.90, 8548 

31.61.2  Kita, niekur kitur 

nepriskirta, variklių ir 

transporto  

8511.10-.30, .40-.80, 

8512.10-.40, 8511.90,  

  priemonių elektros įranga 

bei jos dalys 

8512.90 

31.62.1  Kita, niekur kitur 

nepriskirta, elektrinė įranga 
ir jos dalys 

8530.10-.80, 8531.10-.80, 

8505, 8543.10-.80,  

   8546.90, 8547.90, 8545, 

8530.90, 8531.90,  

   8543.90, 8548 

31.61.2  Kita, niekur kitur 

nepriskirta, variklių ir 

transporto  

8511.10-.30, .40-.80, 

8512.10-.40, 8511.90,  

  priemonių elektros įranga 

bei jos dalys 

8512.90 

31.62.1  Kita, niekur kitur 

nepriskirta, elektrinė įranga 

ir jos dalys 

8530.10-.80, 8531.10-.80, 

8505, 8543.10-.80,  

   8546.90, 8547.90, 8545, 

8530.90, 8531.90,  

   8543.90, 8548 

31.61.2  Kita, niekur kitur 

nepriskirta, variklių ir 

transporto  

8511.10-.30, .40-.80, 

8512.10-.40, 8511.90,  

  priemonių elektros įranga 

bei jos dalys 

8512.90 

31.62.1  Kita, niekur kitur 

nepriskirta, elektrinė įranga 

ir jos dalys 

8530.10-.80, 8531.10-.80, 

8505, 8543.10-.80,  

   8546.90, 8547.90, 8545, 

8530.90, 8531.90,  

   8543.90, 8548 

31.61.2  Kita, niekur kitur 

nepriskirta, variklių ir 

transporto  

8511.10-.30, .40-.80, 

8512.10-.40, 8511.90,  

  priemonių elektros įranga 

bei jos dalys 

8512.90 

31.62.1  Kita, niekur kitur 

nepriskirta, elektrinė įranga 

ir jos dalys 

8530.10-.80, 8531.10-.80, 

8505, 8543.10-.80,  

   8546.90, 8547.90, 8545, 

8530.90, 8531.90,  

   8543.90, 8548 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 25, 2000-04-06, Žin., 2000, Nr. 30-850 (2000-04-12); Žin., 2000, Nr. 31-0 (2000-04-14), i. k. 

100110CISAK00000025 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Viešųjų pirkimų tarnyba prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Įsakymas 
Nr. 25, 2000-04-06, Žin., 2000, Nr. 30-850 (2000-04-12); Žin., 2000, Nr. 31-0 (2000-04-14), i. k. 

100110CISAK00000025 
Dėl 1998 12 15 įsakymo Nr. 59, 1999 05 17 įsakymo Nr. 17 ir 1999 12 30 įsakymo Nr. 61 pakeitimo ir papildymo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3C7F8EA801BF
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3C7F8EA801BF

